
SMLOUVA O DÍLO 

uzavřená podle ustanovení§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů, mezi 

Objednatelem: 

Se sídlem: 
Právní forma : 
Zastoupená: 
IČO : 
DIČ : 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy 

U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 - Troja 
příspěvková organizace 
Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
00064459 
CZ00064459 
PPF banka a. s. 
2000980001/ 6000 

(dále jen „Objednatel") 

na straně jedné a 

Zhotovitelem: 

Se sídlem: 
Zastoupený: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu : 
IČO: 
DIČ: 
(dále jen „Zhotovitel") 

na straně druhé. 

ROSTETO s.r.o. 

Na Farkách 855/ 18, Troja, 171 00 Praha 7 
Bc. Janem Kocourkem 
Raiffeisenbank 
1579847001/ 5500 
27143899 
CZ27143899 

Preambule 

Smluvní strany deklarují, že uzavřením a nabytím účinnosti této smlouvy o dílo (dále jen „Smlouva") nevznikají 
Objednateli žádné náklady. Objednateli vznikají náklady dle této Smlouvy až okamžikem zahájení realizace plnění 
dle této Smlouvy. 

Smluvní strany se společně hlásí k principům odpovědného zadávání veřejných zakázek dle § 6 odst. 4 zákona 
č . 134/ 2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "ZZVZ") , kdy plněním 
předmětu Veřejné zakázky a její úhradou obě strany získávají maximální hodnotu a společně se podílejí na 
pozitivním rozvoji společnosti a ekonomiky a minimalizaci negativních dopadů na životní prostředí. 

1. Úvodní ustanovení 

1.1 Výše uvedené Smluvní strany uzavírají tuto Smlouvu na základě výsledků zadávacího řízení na zakázku 
malého rozsahu dle ust. § 31 ZZVZ s názvem „DODÁVKA A INSTALACE INTERIÉROVÉ ZELENĚ 
V PROSTORU NOVÉHO PAVILONU GORIL" (dále jen "Veřejná zakázka"), a vnitřní směrnice č. 8/2020 
Zoologické zahrady hl. m. Prahy (dále též „Zoo Praha"). 

1.2 Všechny práce budou realizovány v souladu se zadávacími podmínkami Objednatele stanovenými v rámci 
zadávacího řízení veřejné zakázky, a nabídkou Zhotovitele, podanou v tomto zadávacím řízení (dále jen 
,,Nabídka Zhotovitele"). 

,• 



2. Předmět Smlouvy 

2.1 Předmětem této Smlouvy je výsadba zeleně v interiéru nového pavilonu goril v areálu Objednatele (dále 
jen „Dílo"). Předmět této Smlouvy je podrobně specifikován soupisem dodávek a služeb (dále jen „Soupis 
dodávek a služeb"), který byl nedílnou součástí Nabídky Zhotovitele a tvoř í p řílohu č. 1 této Smlouvy. 

Součástí dodávky Díla jsou i následující dodávky, práce a č i nnosti: 

(a) veškerý pomocný materiál , kotvicí materiál , úvazky, mechy, Sphagnum pro navazování epifytů , 

vázací materiály a aranžovací materiály; 

(b) veškerá doprava a manipulace s rostlinným materiálem; 

(c) zajištění a provedení všech opatření organizačního a stavebně technologického charakteru 
k řádnému provedení Díla ; 

(d) veškeré práce a dodávky související s bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí, majetku 
a životního prostředí; 

(e) průběžný úklid a čištění okolí pracoviště; 

(f) odvoz a uložení odpadu vzniklého při provádění Díla v souladu s ustanoveními zákona 
541 / 2020 Sb. o odpadech, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

2.3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění Smlouvy bude postupovat podle níže uvedených podmínek. 

2.3.1 Rostlinný materiál - část A Soupisu dodávek a služeb: 

(a) Zhotovitel umožní Objednateli ověření kvality, jakosti a pravosti druhu rostlin, které jsou 
předmětem plnění dle Smlouvy, pověřeným zástupcem Objednatele před odesláním na místo 
plnění Smlouvy, a to v místě kompletace rostlin, přičemž Zhotovitel je povinen k této kontrole 
vyzvat Objednatele alespoň 10 pracovních dnů předem ; 

(b) Zhotovitel neprovede záměnu taxonu či velikosti rostlin bez předchozího písemného 
(lze e-mailem) souhlasu Objednatele; 

(c) Zhotovitel bude dopravovat rostlinný materiál na místo plnění výhradně klimatizovaným 
automobilem a naskladní jej do vytápěných prostor; 

(d) Zhotovitel po výzvě Objednatele umožní Objednateli ohledání rostlin, kontrolu správnosti taxonů 
a velikostí rostlin a posouzení jejich zdravotního stavu; 

(e) Zhotovitel bude rostlinný materiál po dobu 3-4 týdnů ošetřovat proti chorobám a škůdcům, a to 
s ohledem na stádia vývoje škůdců a možnost likvidace pouze v určitém vývojovém stádiu; 
Zhotovitel předá Objednateli soupis chemické nebo biologické ochrany, která byla použita na 
ošetření rostlinného materiálu. 

2.3.2 Výsadby - část B Soupisu dodávek a služeb: 

(a) výsadba rostlin bude koordinována Zhotovitelem se společností, která dodává do interiéru nového 
pavilon goril substráty včetně jejich navážky; 

2 



(b) Zhotovitel započne výsadbu na základě písemné výzvy Objednatele, a to nejpozději do 5 
pracovních dnů; 

(c) během provádění Díla Zhotovitel zajistí péči o rostlinný materiál i dostatečné provlhčení 

výsadbového substrátu, koordinaci prací mezi společností Strabag, a.s. (zhotovitel 
nového pavilonu goril) a dodavatelem substrátů; 

(d) výsadba bude po celou dobu plnění Smlouvy koordinována zástupcem Objednatele; 

(e) zavěšení lián, které nebudou součástí Díla a budou poskytnuty Zhotoviteli minimálně 5 dní před 
instalací, bude provedeno podle pokynů Objednatele. 

2.4 Zhotovitel se zavazuje, že provede Dílo vlastním jménem, na vlastní zodpovědnost a předá Dílo Objednateli 
v rozsahu, kvalitě, podmínkách a termínech dohodnutých v této Smlouvě, jakož i stanovených v projektové 
dokumentaci a v souladu se všemi obecně závaznými předpisy vztahujícími se k Dílu . 

2.5 Zhotovitel se výslovně zavazuje při plnění Smlouvy provést všechny práce v nejvyšší odborné kvalitě . 

Zhotovitel provede Dílo osobně nebo subdodavatelsky. 

2.6 Zhotovitel se zavazuje Dílo provést, tedy ve smyslu § 2604 Občanského zákoníku , Dílo dokončit a předat 
Objednateli v souladu s touto Smlouvou řádně a včas. Objednatel je povinen za podmínek stanovených 
v této Smlouvě Dílo převzít a zaplatit Zhotoviteli cenu Díla dle této Smlouvy. 

2.7 Zhotovitel neuskuteční žádnou změnu Díla, ceny, doby plnění ani žádných jiných podmínek této Smlouvy 
bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

2.8 Zhotovitel dodá i veškerý nutný pomocný materiál a zajistí potřebné služby v rozsahu předmětu Díla, které 
sice nejsou detailně specifikované v této Smlouvě, ale jsou nezbytné pro předání Díla v požadované kvalitě, 
nebo jsou předepsány příslušnými právními předpisy. Znění tohoto odstavce se nevztahuje na případné 
změny rozsahu Díla , které by představovaly změnu předmětu Díla nad rámec této Smlouvy. 

2.9 Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s tím, že základní podmínkou Objednatele pro zadání realizace celého 
Díla je schválení a přidělení finančních prostředků k úhradě ceny Díla ze strany zřizovatele Objednatele, 
tj . hlavního města Prahy. V případě nedostatečného přidělení investičních prostředků si Objednatel 
vyhrazuje právo dát Zhotoviteli písemný pokyn buď nezahájit plnění této Smlouvy, nebo dočasně pozastavit 
plnění této Smlouvy. 

3. Místo a doba plnění 

3.1 Místem plnění je nový pavilon goril v areálu Objednatele. 

3.2 Doba plnění je vymezena těmito termíny: 

3.2.1 Objednatel předá Zhotoviteli místo k provedení Díla do 2 (dvou) kalendářních dnů ode dne 
nabytí účinnosti této Smlouvy. O předání pracoviště bude mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
podepsán předávací protokol. 

3.2.2 Zhotovitel je povinen zahájit provádění Díla do 5 (pěti) kalendářních dnů na základě písemné 
(lze i e-mailem) výzvy Objednatele. 

3.2.3 Zhotovitel je povinen Dílo dokončit a protokolárně předat Objednateli způsobem popsaným v této 
Smlouvě v termínu do 10. 5. 2022. 

3.2.4 Zhotovitel je povinen odstranit z pracoviště veškerý odpad vzniklý při zhotovení Díla a čisté 
pracoviště předat Objednateli do 2 (dvou) kalendářních dnů od dokončení Díla a jeho předání 

3 



Objednateli. Na základě konkrétní dohody stran bude Zhotovitel oprávněn deponovat biologický 
odpad též v areálu Objednatele. 

3.2.5 Podmínky pro změnu sjednaných termínů jsou pouze tyto: 
(a) nedostatek finančních prostředků na straně Objednatele; 
(b) z důvodů vyšší moci; 
(c) prodlení způsobené nesoučinností ze strany Objednatele. 

3.3 Zhotovitel je povinen postupovat dle podrobného harmonogramu prací (dále jen „Harmonogram"), který 
předložil v zadávacím řízení, a který je rovněž přílohou č. 2 Smlouw. Harmonogram musí respektovat 
všechny termíny uvedené v odstavci 3.2 výše. 

3.4 Při předání pracoviště zajistí Objednatel Zhotoviteli napojení k odběru zálivkové vody. 

4. Cena, platební podmínky a fakturační podmínky 

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č . 526/ 1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů , dohodly 
na této celkové ceně Díla, která je sjednána jako jednotková s pevnými jednotkovými cenami 
specifikovanými u jednotlivých jednotek v Soupisu dodávek a služeb. Souhrn jednotkových cen při počtu 

jednotek dle Soupisu dodávek a služeb činí: 

{a} 
{b} 
(c} 

celkem sumu bez DPH 
výše DPH 
celkem sumu včetně DPH 

1,336.477,80 Kč 
280.660,30 Kč 

1,617.138,10 Kč 

4.2 Výše uvedená suma jednotkových cen se sjednává jako nepřekročitelný cenový limit (dále jen „Cenový 
limit") a je cenou nejvýše přípustnou za celkový předmět plnění a jsou v ní zahrnuty veškeré náklady 
Zhotovitele spojené s provedením Díla a s plněním všech dalších povinností Zhotovitele dle této Smlouvy. 
Cena Díla , tedy jednotkové ceny uvedené v Soupisu dodávek a služeb, stejně jako Cenový limit, jsou platné 
až do úplného dokončení Díla . Do účtované ceny Díla může být promítnuta pouze zákonná změna sazby 
DPH. 

4.3 Zhotovitel je oprávněn účtovat za provedení celého Díla cenu skutečně provedených jednotek a dodaného 
materiálu dle jednotkových cen uvedených v Soupisu dodávek a služeb, jenž tvoří přílohu č . 1 této Smlouvy. 
Pokud by se počet skutečně provedených jednotek lišil od počtu jednotek uvedených v Soupisu dodávek 
a služeb, je pro účtování ceny Díla určující skutečný počet provedených jednotek v rámci Díla; nicméně 
Zhotovitel není oprávněn za provedení Díla účtovat jakékoliv ceny za jeho provedení, které by v souhrnu 
překročily Cenový limit. Toto ujednání o Cenovém limitu bylo Smluvními stranami sjednáno s ohledem na 
skutečnost řádného seznámení Zhotovitele s veškerou dokumentací vymezující Dílo před uzavřením této 
Smlouvy. 

4.4 Daňový doklad (dále jen „Faktura") bude Zhotovitelem vystaven do 10 kalendářních dnů po dokončení 
a protokolárním předání Díla. Podkladem pro vystavení faktury bude Objednatelem odsouhlasený soupis 
provedených prací, který bude obsahovat specifikaci počtu jednotek skutečně provedených v rámci 
jednotlivých položek Díla a celkovou výši ceny za skutečně realizovaný počet jednotek v jednotkových 
cenách dle Soupisu dodávek a služeb. Zhotovitel je povinen předložit Objednateli Soupis provedených 
prací k jeho odsouhlasení před podpisem protokolu o předání a převzetí Díla . 

4.5 Faktura Zhotovitele bude mít 30 denní lhůtu splatnosti ode dne doručení faktury na adresu Objednatele 
uvedenou v záhlaví této Smlouvy. Faktura vystavená Zhotovitelem musí obsahovat náležitosti 
daňového dokladu v souladu se zákonem č. 563/ 1991 Sb., o účetnictví , ve znění pozdějších předpisů , 

a s§ 28 zákona č. 235/ 2004 Sb. , o dani z přidané hodnoty. Pokud faktura nebude obsahovat všechny 
náležitosti daňového dokladu stanovené výše uvedenými právními předpisy a Smlouvou, bude Objednatel 
oprávněn ji do data splatnosti vrátit zpět Zhotoviteli s tím, že ten je povinen poté vystavit novou fakturu 

4 



s novým termínem splatnosti. V takovém případě se ruší běh lhůty splatnosti a nová lhůta počne běžet 
doručením opravené faktury. 

4.6 Platba bude uskutečněna bezhotovostním převodem z účtu Objednatele na účet Zhotovitele. 

4. 7 Objednatel neposkytuje zálohové platby. 

4.8 V případě, že se v průběhu provádění Díla vyskytne potřeba realizovat dodatečné práce či dodávky, které 
jsou z ekonomických nebo technických důvodů nezbytné, a není možné nebo ekonomické měnit 

Zhotovitele (odst. 5 § 222 ZZVZ), nebo vznikly v důsledku objektivně nepředvídatelných okolností (odst. 
6 § 222 ZZVZ), překračující rozsah Díla vymezený v čl. 2 této Smlouvy, a které jsou současně nutné pro 
dokončení a předání Díla (,,Vícepráce"), je možné tyto Vícepráce realizovat pouze za předpokladu 
písemné dohody obou Smluvních stran a za předpokladu splnění požadavků vyplývajících z§ 222 ZZVZ. 

4.8.1 Zjistí-li Zhotovitel potřebu provedení Víceprací, je povinen na takovou skutečnost neprodleně 
upozornit Objednatele a následně předložit Objednateli změnový list (dále jen „Změnový list"), 
v němž bude uvedena specifikace předmětu Víceprací a jejich ocenění, pro které je Zhotovitel 
povinen použít jednotkové ceny příslušných nebo obdobných položek ze Soupisu dodávek a 
služeb. 

4.8.2 Změnový list předaný Zhotovitelem Objednateli bude podkladem k písemnému dodatku k této 
Smlouvě, jímž budou definovány důvody vzniku Víceprací, sjednáno jejich provedení a jejich cena. 
Ve Změnovém listě musí být také uvedeno, kdo za Objednatele změnu odsouhlasil. 

4.8.3 Bude-li mít povaha požadovaných Víceprací vliv na Harmonogram a lhůtu pro dokončení Díla, 
musí dodatek Smlouvy obsahovat rovněž novou lhůtu dokončení Díla. 

4.8.4 Potřebu provedení Víceprací může požadovat také Objednatel, přičemž se postupuje shodně dle 
odstavců uvedených výše. 

4.8.5 Zhotovitel je oprávněn vyúčtovat Objednateli cenu Víceprací pouze tehdy, pokud došlo k (i) 
uzavření písemného dodatku ke Smlouvě a (i) provedení těchto Víceprací. V takovém případě 
Zhotovitel vyúčtuje cenu Víceprací postupem uvedeným výše v tomto čl. 4. Na účtování Víceprací 
nedopadá Cenový limit. 

4.8.6 Pokud dojde k uzavření dodatku Smlouvy o provedení Víceprací, je Zhotovitel povinen do 3 (tří) 
pracovních dnů po provedení předmětných Víceprací předložit Objednateli soupis skutečně 
provedených Víceprací (dále jen „Soupis provedených Víceprací"). Soupis provedených 
Víceprací musí obsahovat ocenění Víceprací v souladu s příslušným dodatkem ke Smlouvě. 

4.8. 7 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu za provedené Vícepráce po protokolárním převzetí Díla. 
Tato faktura má stejné formální náležitosti, jako řádná Faktura a hradí se stejným způsobem. 

4.9 Vyskytnou-li se při provádění Díla méněpráce, je Zhotovitel povinen provést jejích přesný soupis, včetně 
jejich ocenění a tento soupis předložit Objednateli k odsouhlasení (dále jen „Méněpráce"). V případě 
Méněpráce se porovná skutečné množství provedených jednotek s počtem jednotek uvedených 
v Soupisu dodávek a služeb. Výsledné snížení ceny Díla Smluvní strany upraví písemným dodatkem 
ke Smlouvě. 

4.10 Stejný postup jako v případě Víceprací je uplatněn při aplikaci odst. 7 § 222 ZZVZ, kdy je předmětem 
záměna jedné nebo více položek Soupisu dodávek a služeb, které nemají vliv na změnu ceny Díla. Taková 
změna se zaznamená do Změnového listu a stane se přílohou písemného dodatku Smlouvy. 

4.11 V případě využití poddodavatelů je Zhotovitel povinen zajistit řádné a včasné plnění finančních závazků 
těmto poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení (vyjma případných 
sjednaných pozastávek) poddodavatelem vystavených a doručených faktur za plnění poskytnutá dle této 
Smlouvy, a to vždy do 30 (třiceti) pracovních dnů od obdržení platby ze strany Objednatele za konkrétní 

5 



plnění. Zhotovitel se zavazuje přenést totožnou povinnost do dalších úrovní dodavatelského řetězce 

a zavázat své poddodavatele plnění a šíření této povinnosti též do nižších úrovní dodavatelského řetězce . 

Zhotovitel je povinen na žádost Objednatele předložit k nahlédnutí smlouvy uzavřené mezi Zhotovitelem 
a jeho poddodavatelem. 

5. Předání a převzetí Díla 

5.1 Zhotovitel je povinen po ukončení realizace Dílo v předepsané a dohodnuté kvalitě a bez jakýchkoli 
faktických či právních vad, protokolárně předat Objednateli a Objednatel se zavazuje Dílo převzít. 

5.2 Zhotovitel je povinen protokolárně předat Objednateli dokončené Dílo do termínu uvedeného čl. 3. , odst. 
3.2 bodu 3.2.3 této Smlouvy. Zhotovitel je povinen vyzvat Objednatele k převzetí dokončeného Díla v rámci 
přejímacího řízení alespoň 2 (dva) pracovní dny před jeho zahájením. V rámci přejímacího řízení bude 
provedena kontrola Díla z hlediska úplnosti a jakosti Díla. Předání Díla bude osvědčeno předávacím 
protokolem podepsaným Zhotovitelem i Objednatelem a tímto okamžikem předání přejde na Objednatele 
nebezpečí vzniku škody na Díle. 

5.3 Předávací protokol bude obsahovat specifikaci Díla, místo a datum jejího předání, jakož i výslovné 
prohlášení Objednatele, zda Dílo přebírá bez výhrad či s výhradami a s uvedením takových výhrad . Dílo 
převezme v místě plnění kontaktní osoba Objednatele, která je uvedená v čl. 11 této Smlouvy nebo jím 
pověřená osoba. Předávací protokol může Objednatel doplnit o pro něj důležité skutečnosti. 

5.4 Objednatel není povinen Dílo protokolárně převzít dle odst. 5.2 tohoto článku Smlouvy, budou-li na něm 
v rámci přejímacího řízení zjištěny vady. Objednatel je však povinen Dílo převzít ve smyslu § 2628 
Občanského zákoníku v takovém případě, pokud zjištěné vady budou pouze ojedinělými drobnými vadami, 
které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání Díla funkčně nebo esteticky, ani jeho užívání 
podstatným způsobem neomezují. 

5.5 V případě nepředvídatelných situací způsobených zásahy vyšší mocí, či v případě prodlení způsobeném 
neposkytnutím včasné součinnosti ze strany Objednatele, se Smluvní strany zavazují sjednat prodloužení 
termínu dokončení Díla o dobu trvání překážky v činnosti formou písemného dodatku ke Smlouvě . 

6. Záruční podmínky 

6.1 Zhotovitel poskytuje ve smyslu§ 2113 a násl. Občanského zákoníku Objednateli záruku za jakost Díla 
spočívající v tom, že Dílo a jeho veškeré součásti bude po celou dobu záruční doby způsobilé ke 
smluvenému či obvyklému užívání, resp. si zachová smluvené či obvyklé vlastnosti. 

6.2 Záruční doba Díla činí 6 (šest) měsíců a počíná běžet ode dne následujícího po protokolárním předání 
Díla bez vad a nedodělků. Právo na záruky za jakost je platné za předpokladu dodržení všech stanovených 
pravidel pro údržbu Díla Objednatelem, avšak za podmínky, že Zhotovitel poskytnu! Objednateli nejpozději 
při protokolárním předání Díla veškeré podklady a informace potřebné pro řádnou údržbu Díla, resp. všech 
jeho součástí. Každá prokázaná vada, která se projeví během záruční doby, bude odstraněna Zhotovitelem 
zcela na jeho náklady. 

6.3 Jestliže se v záruční době vyskytnou vady Díla, je Objednatel povinen každé zjištění vady u Zhotovitele 
písemně reklamovat, a to bez zbytečného odkladu po jejím zjištění, nejpozději však do konce záruční doby 
Díla sjednané v odst. 6.2 výše. 

6.4 Zhotovitel dále odpovídá za vady vyskytnuvší se po uplynutí záruční doby, pokud byly způsobeny porušením 
jeho povinností. 

6.5 Zhotovitel je povinen nastoupit k odstranění každé reklamované vady Díla nejpozději do 3 (tří) kalendářních 
dnů od doručení písemné reklamace vady Díla Zhotoviteli. V případě vad Díla zjištěných při předání Díla 
běží uvedené lhůty od okamžiku uzavření předávacího protokolu o předání Díla. Pokud se Zhotovitel ocitne 

6 



v prodlení s nastoupením k odstranění vady Díla oproti termínům uvedeným v tomto odstavci , je 
Objednatel oprávněn si odstranění vady zajistit sám a náklady mu vzniklé na odstranění vady Díla je 
oprávněn přeúčtovat Zhotoviteli, který je povinen mu tyto náklady v celém rozsahu zaplatit do 3 (t ř í) 

pracovních dnů od uplatnění jejich úhrady Objednatelem. 

7. Práva a povinnosti Smluvních stran, včetně odpovědnosti za škodu a pojištění 

7.1 Objednatel je povinen Zhotoviteli zajistit a předat ke splnění závazku dle čl. 2 této Smlouvy bez zbytečného 
odkladu po jejím podpisu veškeré věci nezbytné k plnění Smlouvy (např. povolení k vjezdu do areálu, 
kontakty na třetí osoby apod.) a poskytnout Zhotoviteli veškerou potřebnou součinnost. 

7 .2 Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu při realizaci Díla , a to dle svého uvážení; zpravidla 
po dohodě se Zhotovitelem. 

7.3 Zhotovitel je povinen vedle dalších povinností vyplývajících z jiných ustanovení Smlouvy a obecně 
závazných právních předpisů, zejména: 

7 .3.1 umožnit oprávněným pracovníků Objednatele provádět průběžnou kontrolu Díla; 

7 .3.2 uhradit ze svých prostředků veškeré škody, které způsobí svojí činností v souvislosti se 
zhotovením Díla, a to jak na majetku Objednatele, tak i třetím osobám; 

7.3.3 Zhotovitel v plné míře zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých zaměstnanců 
a dalších osob, které se s jeho vědomím zdržují na pracovišti, a je povinen zabezpečit jejich 
vybavení ochrannými pracovními pomůckami; Zhotovitel se zavazuje vůči Objednateli zajistit 
splnění veškerých povinností vyplývajících z předpisů a norem vztahujících se k zajištění 

bezpečnosti a ochrany zdraví v souvislosti s realizací Díla; Zhotovitel je povinen všechny své 
zaměstnance a další osoby pohybující se s jeho vědomím na pracovišti proškolit dle zákona 
č . 262/ 2006 Sb. , zákoník práce, části páté, o bezpečnosti a ochraně zdraví př i práci; Zhotovitel 
se dále zavazuje splnit za Objednatele veškeré povinnosti uložené mu zákonem č. 309/ 2006 
Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, přičemž plnění 
těchto povinností je zahrnuto ve smluvní ceně ; 

7.3.4 Zhotovitel odpovídá za to, že při realizaci Díla nepoužije žádný materiál, o kterém je v době jeho 
užití známo, že je škodlivý; pokud tak Zhotovitel učiní, je povinen na písemné vyzvání Objednatele 
provést okamžitě nápravu a veškeré náklady s tím spojené nese Zhotovitel ; stejně tak Zhotovitel 
odpovídá za to, že k realizaci Díla nepoužije materiály, které nemají požadovanou certifikaci, je-li 
pro jejich použití nezbytná podle příslušných předpisů ; 

7.3.5 Zhotovitel při provádění Díla provede všechna potřebná organizační, technická event. 
technologická a bezpečnostní opatření pro řádné zabezpečení prací, včetně míst dotčených 
těmito pracemi. 

7.4 Porušení všech povinností dle výše uvedeného bodu 7 .3 této Smlouvy je považováno za podstatné porušení 
Smlouvy. 

7 .5 Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni uzavření této Smlouvy uzavřené platné a účinné profesní pojištění 
odpovědnosti u Kooperativa, pojistnou smlouvou č . 8603557768 za škodu způsobenou třetím osobám 
při výkonu povolání s pojistným limitem minimálně ve výši 500.000 Kč (pět set tisíc korun českých). 
Toto pojištění se Zhotovitel zavazuje udržovat v účinnosti po celou dobu zhotovování Díla dle Smlouvy. 
Porušení této povinnosti je považováno za podstatné porušení Smlouvy. 

7.6 Zhotovitel se zavazuje předložit Objednateli na jeho žádost originál pojistné smlouvy k nahlédnutí, případně 
také předložit příslušné a aktuální znění všeobecných pojistných podmínek k předmětné smlouvě. Kopie 
pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu byla Zhotovitelem doložena v jeho nabídce v předmětném 
zadávacím řízení a poté ověřena v rámci součinnosti před uzavřením Smlouvy v souladu s požadavkem 

7 



Objednatele uvedeném v zadávací dokumentaci veřejné zakázky. Kopie této pojistné smlouvy je 
přílohou č . 4 této Smlouvy. 

7.7 Zhotovitel je oprávněn zadat část plnění Díla poddodavateli. I v tomto případě je však jediným garantem 
plnění této Smlouvy Zhotovitel a na jeho vrub budou řešeny veškeré záruky a sankce. Zhotovitel zodpovídá 
i za škodu na Díle způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo a s tím související činnosti provádějí. 
Poddodavatelem ve smyslu této Smlouvy může být právnická osoba, ale i fyzická osoba, pracující 
samostatně na své IČO. 

7. 7 .1 Zhotovitel se zavazuje oznámit Objednateli každou změnu poddodavatele oproti seznamu 
poddodavatelů; a to minimálně jeden týden před nástupem takového poddodavatele na 
pracoviště. 

7. 7 .2 Pokud se na pracovišti budou vyskytovat poddodavatelé, platí pro Zhotovitele stejné povinnosti, 
jaké jsou uvedeny v bodu 7.3.3 výše. 

7.7 .3 Poddodavatele, jehož prostřednictvím Zhotovitel splnil kvalifikaci v předmětném zadávacím řízení 
veřejné zakázky, je možné nahradit pouze poddodavatelem, který splňuje kvalifikaci ve stejném 
rozsahu, v jakém původní poddodavatel splnil za Zhotovitele kvalifikaci v předmětném zadávacím 
řízení. 

7 .8 Zhotovitel odpovídá za pořádek a čistotu v místě realizace Díla a je povinen na své náklady odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi . Totéž se týká zamezení znečisťování prostor mímo pracoviště 
vlivem činností Zhotovitele. Zhotovitel je povinen s odpady vznikajícími při provádění Díla nakládat pouze 
způsobem stanoveným zákonem o odpadech nebo touto Smlouvou, a zajistit likvidaci odpadů v souladu 
s nimi. 

7.9 Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno nedodání i jednotlivých částí Díla v odpovídající 
kvalitě. 

7 .10 Zhotovitel zajišťuje komplexní zabezpečení Díla a do doby jeho protokolárního předání Objednateli nese 
odpovědnost za škody na zhotovovaném Díle, na majetku Objednatele a za škody způsobené třetím 
osobám . Zhotovitel odpovídá i za škodu na Díle způsobenou činností těch, kteří pro něj Dílo, a s tím 
související činnosti , provádějí. Škody, které Zhotovitel způsobí svým opomenutím, nedbalostí nebo 
neplněním podmínek vyplývajících z obecně závazných právních předpisů , technických nebo jiných norem 
nebo vyplývajících z této Smlouvy, je povinen bez zbytečného odkladu odstranit a není-li to možné, tak 
finančně uhradit. 

7 .11 Zhotovitel se podpisem této Smlouvy zavazuje dodržovat povinnosti vyplývající z čestného prohlášení ke 
společensky odpovědnému plnění Veřejné zakázky, které je součástí jeho nabídky podané v rámci Veřejné 
zakázky. Objednatel je oprávněn plnění těchto povinností kdykoliv kontrolovat, a to i bez předchozího 
ohlášení Zhotoviteli. Zhotovitel je při takové kontrole povinen poskytnout veškerou požadovanou 
součinnost. Je-li k provedení kontroly potřeba předložení dokumentů, zavazuje se Zhotovitel k jejich 
předložení nejpozději do 3 (tří) pracovních dnů od doručení výzvy Objednatele. 

7.12 Zhotovitel se zavazuje po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto Smlouvou zajistit 
dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak zákona č. 262/2006 Sb. , zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů (odměňování , pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), 
a dále předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. zejména 
zákona č. 435/ 2004 Sb., o zaměstnanosti , ve znění pozdějších předpisů , a to vůči všem osobám, které 
se na plnění Smlouvy podílejí, a bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny bezprostředně 

Zhotovitelem či jeho poddodavateli. 

7. 13 Zhotovitel se zavazuje, že na plnění Smlouvy se budou poddodavatelsky podílet pouze takové právnické 
osoby nebo podnikající fyzické osoby, které jsou vedeny v příslušných registrech, jako například 

v obchodním rejstříku , živnostenském rejstříku, registru pojištěnců ČSSZ, apod ., a dále, že všechny osoby 

8 



podílející se na plnění Smlouvy, včetně zaměstnanců Zhotovitele, mají příslušná povolení k pobytu v ČR . 
Zhotovitel je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se podílejí na plnění Smlouvy, budou 
proškoleny z problematiky BOZP a budou vybaveny osobními ochrannými pracovními prostředky dle 
platných právních předpisů . 

7 .14 Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat dodržování povinností Zhotovitele dle tohoto čl. 7 odst. 7 .12 
a 7 .13, to i přímo u osob podílejících se na plnění Smlouvy, přičemž Zhotovitel je povinen tuto kontrolu 
umožnit, strpět a poskytnout Objednateli nezbytnou součinnost k jejímu provedení. 

8. Mlčenlivost 

8.1 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy, i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena , 

zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , které se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním , 

nebo o skutečnostech, o nichž se dozví během svého působení v areálu Objednatele. Tato povinnost 
zavazuje zmocněnce , zaměstnance nebo jiné spolupracovníky Zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této 
Smlouvy. Tím není dotčena možnost Zhotovitele uvádět činnost podle této Smlouvy jako svou referenci ve 
svých nabídkách v zákonem stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem či 

organizátorem konkrétního výběrového nebo zadávacího řízení. 

8.2 Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a materiály dodané 
nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici Objednatelem. 

8.3 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně , kterou porušením povinnosti mlčenlivosti nebo 
jiné své povinnosti v tomto článku uvedené poškodí, veškeré škody tímto porušením způsobené . Povinnosti 
Zhotovitel vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací nejsou 
ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

9. Smluvní pokuty 

9.1 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k dokončení a předání Díla oproti termínu 
uvedenému v čl. 3 odst. 3.2 bodě 3.2.3 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní 
pokutu ve výši O, 1 % z celkové ceny Díla bez DPH v ustanovení čl. 4. odst. 4.1, písm. (c) této Smlouvy, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

9.2 V případě prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti k odstranění každé jednotlivé vady Díla oproti 
termínu uvedenému v čl. 6 této Smlouvy je Zhotovitel povinen hradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč , a to za každý den takového prodlení. 

9.3 Pro případ porušení jiné povinnosti Zhotovitele se sjednává právo Objednatele požadovat po Zhotoviteli 
úhradu smluvní pokuty ve výši O, 1 % z celkové ceny Díla bez DPH v ustanovení čl. 4. odst. 4.1 písm. (c) , 
a to za každý den, v němž každý jednotlivý případ takového porušení bude trvat. 

9.4 V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny Díla, resp. její části, je Zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení zákonného úroku z prodlení za každý den prodlení. 

9.5 Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení podle tohoto článku 9. Smlouvy vzniká 
oprávněné Smluvní straně prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby stanovené k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti druhou Smluvní stranou. 

9.6 Smluvní pokuty jsou splatné do 30 dnů po obdržení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany k jejímu 
zaplacení na adresu sídla povinné Smluvní strany. 

9.7 Sjednáním ani uhrazením smluvních pokut není dotčeno právo Objednatele na náhradu případně vzniklé 
škody v jejím plném rozsahu . Právo na úhradu smluvní pokuty vzniklé dle této Smlouvy není podmíněno 
vznikem škody. 

9 



9.8 Smluvní strany se zprošťují veškeré odpovědnosti za nesplnění svých povinností z této Smlouvy po dobu 
trvání prokazatelné vyšší moci. Za vyšší moc je ve smyslu této Smlouvy považována každá událost 
nezávislá na vůli smluvních stran, která znemožňuje plnění smluvních závazků a kterou nebylo možno 
předvídat v době uzavření této Smlouvy, včetně případných opatření vlády ČR nebo ministerstev ČR. 
O vzniku a ukončení vyšší moci se budou Smluvní strany vzájemně písemně informovat nejpozději do 
5 (pěti) kalendářních dnů od-vzniku vyšší moci. Po dobu trvání prokazatelné vyšší moci se plnění závazků 
dle této Smlouvy pozastavuje do doby ukončení vyšší moci, popř. odstranění jejích následků, kdy se obě 
Smluvní strany dohodnou písemně na případné změně některých ustanovení této Smlouvy. 

9.9 Za porušení mlčenlivosti specifikované v čl. 8 této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč , a to za každý jednotlivý případ porušení povinnosti. 

9.10 Zjistí-li Objednatel porušení kterékoliv povinnosti vyplývající z čestného prohlášení ke společensky 

odpovědnému plnění Veřejné zakázky, je oprávněn po Zhotoviteli požadovat a Zhotovitel je povinen uhradit 
smluvní pokutu ve výši 10.000,- Kč za každý zjištěný případ . 

10. Trvání a ukončení Smlouvy 

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu určitou a končí protokolárním předáním Díla dle čl. 5, odst. 5.2 Po dokončení 
díla a jeho protokolárním předání, bude se zhotovitelem uzavřena navazující smlouva o dvouleté následné 
péči, a to v hodnotě, kterou Zhotovitel uvedl v zadávacím řízení. 

10.2 Smlouva může být ukončena dohodou smluvních stran. Každá smluvní strana je oprávněna od Smlouvy 
odstoupit při podstatném porušení Smlouvy druhou smluvní stranou. Odstoupení od Smlouvy musí být 
učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem jeho doručení druhé smluvní straně. 

10.3 Za podstatné porušení ze strany Zhotovitele je považováno zejména prodlení s plněním některých 

z postupových termínů uvedených v Harmonogramu o dobu delší než 15 (patnáct) dnů , nebo pokud je 
Zhotovitel v prodlení se splněním povinnosti k dokončení a předání Díla Objednateli o dobu delší než 30 
(třicet) dnů oproti termínu stanovenému v čl. 3 odst. 3.2 bodě 3.2.3 této Smlouvy. Za podstatné porušení 
Smlouvy ze strany Objednatele se považuje prodlení s úhradou Faktury oproti splatnosti sjednané v čl. 
4 odst. 4.5 po dobu delší než 30 (třicet) dnů . Účinky odstoupení od Smlouvy nastávají dnem, kdy je 
písemné odstoupení doručeno druhé Smluvní straně. 

10.4 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě, že Zhotovitel je v úpadku, probíhá vůči němu 
insolvenční řízení, na majetek Zhotovitele byl prohlášen konkurz anebo i v případě, že insolvenční návrh 
byl zamítnut proto, že majetek Zhotovitele nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení. Rovněž pak 
v případě , kdy Zhotovitel vstoupí do likvidace. 

10.5 Objednatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit, pokud Zhotovitel v průběhu provádění Díla přestane 
splňovat základní a profesní způsobilost požadovanou v předmětném zadávacím řízení veřejné zakázky. 

10.6 Objednatel je oprávněn odstoupit od Smlouvy v případě nepřidělení dostatečných finančních prostředků 
k úhradě ceny Díla ze strany zřizovatele Objednatele, tj. hlavního města Prahy. 

10.7 Objednatel i Zhotovitel jsou oprávněni písemně vypovědět tuto Smlouvu i bez udání důvodu . V případě 
výpovědi smluvní strany dle tohoto odstavce Smlouvy činí výpovědní lhůta jeden měsíc a počítá se od 
prvého dne kalendářního měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

10.8 Odstoupením od Smlouvy není dotčena povinnost Zhotovitele k zaplacení sjednaných smluvních pokut 
za dobu do nabytí účinnosti odstoupení od Smlouvy, jakož i povinnost Zhotovitele uhradit Objednateli 
veškerou majetkovou újmu, jež Objednateli vznikla v důsledku neplnění jeho závazků ze Smlouvy či 
závazků vyplývajících ze zákona. 

10 



11. Kontaktní osoby 

11. 1 Za stranu Objednatele je osobou oprávněnou ustanovena  , vedoucí pracoviště 
koncepce zeleně OŽP, nebo jí pověřená osoba. 
Kontaktní údaje oprávněné osoby Objednatele jsou: 
Adresa pro doručování pošty: U Trojského zámku 120/ 3, 171 00 Praha 7 - Troja 
Emailová adresa:  
Mobilní telefon :  

11.2 Za stranu Zhotovitele je osobou oprávněnou ustanoven Bc. Jan Kocourek, nebo jím pověřená osoba. 
Kontaktní údaje oprávněné osoby Zhotovitele jsou: 
Adresa pro doručování pošty: Na Farkách 855/ 18, Troja , 171 00 Praha 7 
Emailová adresa: info@bambusy.cz 
Mobilní telefon:  

11.3 O případných změnách kontaktních osob musí být vždy písemně informována druhá Smluvní strana. 

12. Závěrečná ustanovení 

12.1 Zhotovitel není oprávněn postoupit, převést ani zastavit jakákoli práva nebo pohledávky vyplývající z této 
Smlouvy na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Tato Smlouva je závazná 
rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. 

12.2 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/ 2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, a souhlasí s tím, že Objednatel 
zajistí zveřejnění celého textu Smlouvy, případně jejich dodatků, v registru smluv. Smluvní strany souhlasí 
se zveřejněním této Smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve Smlouvě obsažených či 

poskytnutím informace třetím osobám o této Smlouvě či podstatných částech této Smlouvy za podmínek 
definovaných zákonem č . 106/ 1999 Sb. , o svobodném přístupu k informacím, ve znění aktuálním ke dni 
požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž prohlašují, že nic z obsahu této Smlouvy nepovažují za 
obchodní tajemství. 

12.3 Zhotovitel si je vědom , že je podle ustanovení§ 2 písm. e) zákona č. 320/ 2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů , 

povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb 
z veřejných výdajů . Zhotovitel se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů 
souvisejících s dodávkou dle platných právních předpisů . 

12.4 Právní vztahy Smlouvou neupravené či upravené jen částečně se řídí obecně platnými právními předpisy 
české republiky, přednostně příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12.5 Je-li některé ustanovení této Smlouvy neplatné, neúčinné , či nevymahatelné, bude tato Smlouva platit ve 
všech ostatních ustanoveních, nevyplývá-li z obsahu a povahy Smlouvy, že toto ustanovení nelze oddělit. 
Smluvní strany se zavazují nahradit toto neplatné, neúčinné či nevymahatelné ustanovení ustanovením 
bezvadným, které je svým obsahem tomuto neplatnému, neúčinnému či nevymahatelnému ustanovení 
nejbližší. 

12.6 Veškeré změny této Smlouvy je možno činit jen v písemné formě, a to vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oběma Smluvními stranami. 

12.7 Smlouva je sepsána ve 2 originálních vyhotoveních, z nichž 1 vyhotovení obdrží Objednatel 
a 1 vyhotovení obdrží Zhotovitel. 

11 



12.8 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu druhou ze smluvních stran. Tato Smlouva, nabývá 
účinnosti dnem jejího zveřejnění v registru smluv. Realizace plnění je tedy možná až od data 
účinnosti Smlouvy. 

12.9 Každá ze Smluvních stran prohlašuje, že tuto Smlouvu uzavírá svobodně a vážně , nikoliv v tísni a za 
nápadně nevýhodných podmínek, že považuje obsah této Smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí 
známy všechny skutečnosti , jež jsou pro uzavření této Smlouvy rozhodující. 

12.10 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou následující přílohy: 

Příloha č . 1: 
Příloha č . 2: 
Příloha č. 3: 
Příloha č. 4: 

Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr 
Harmonogram prací 
Vnitřní předpis Zoo Praha (BOZP) 
Kopie pojištění Zhotovitele 

V Praze dne .... ,--7- .~0J- 2022 V Praze dne .J?J.: .. (.Ó<__ (_ 

Za Objednatele: 

12 

Za Zhotovitele: 

Bc. Jan Kocourek 
jednatel firmy ROSTETO s.r.o. 



Příloha č. 1 
Soupis prací, dodávek a služeb s výkaze výměr 

(je tvořena přílohou č. 3 dokumentace k veřejné zakázce) 

strana 1 / 1 



Přfloha č.3 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro výzvu 

Část A 

Dodávka rostlin včetně dopravy, péče o rostliny na. deponii a manipulací 

Velikost 
kontejneru Cena v Kč bez Cena v Kč bez DPH celkem za 

Taxon Specifikace/výška (cm) Počet kusů DPH za kus počet kusů 

Osazovací plán dle jednotlivých záhonů v návštěvnickém prostoru 
záhon č.1 
vstupní podélný s torkretovou stěnou 9,68ml 

Strelitzia reginae 150-200, min 3-5 listu 50 2 5000 10 000,00 Kč 
Dracaena deremensis 120-150 30 3 2200 6 600,00 Kč 

Dracaena surculosa 80-100, min 3 výhony 20 5 1200 6 000,00 Kč 

Zamioculcas zamiifolia 50-70, min 5 listů 20 5 900 4 500,00 Kč 

Clerodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 30 3 1650 4 950,00 Kč 

Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 30 3 1600 4 800,00 Kč 
Vanilla aff. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 

Nephtithis afselii (dodávka Zoo Praha} 50-70 20 5 o - Kč 

Costus sp. 20-30 20 10 2000 20 000,00 Kč 

Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 15 1000 15 000,00 Kč 
Saintpaulia ionantha 15-20 10 10 160 1600,00 Kč 

Drynaria sp. 20-30, trs 20 3 2700 8 100,00 Kč 

/mpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 
Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 20 120 2 400,00 Kč 

Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 

záhon č. 2 
vstupní podélný s torkretovou a zelenou stěnou 4, 78 m2 

I 



/Strelitzia reginae 150-200, min 3 listy 50 1 5000 5 000,00 Kč 

'Dracaena deremensis 120-150 30 2 2200 4400,00 Kč 

Dracaena surculosa 80-100, min 3 výhony 20 3 1200 3 600,00 Kč 
Zamioculcas zamiifolia 50-70, min 5 listů 20 3 900 2 700,00 Kč 
Cferodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 
Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 20 2 1600 3 200,00 Kč 
Vanilla sp. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 
Nephtithis afselii 50-70 20 5 1800 9 000,00 Kč 
Costus sp. 20-30 20 5 2000 10 000,00 Kč 
Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 10 1000 10 000,00 Kč 
Saintpaulia ionantha 15-20 10 5 160 800,00 Kč 
Drynaria sp. 20-30, trs 20 2 2000 4 000,00 Kč 
Cyperus albostriatus 20-30, min 5 listů 12 10 200 2 000,00 Kč 
lmpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 
Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 20 120 2 400,00 Kč 

Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 

kmen propojující stěnu záhonu č. 1 a 2 

Clerodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 

Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 20 2 1600 3 200,00 Kč 

Nephroplepis exaltata 30-50 12 5 160 800,00 Kč 

Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 10 120 1200,00 Kč 

záhon č. 3 

středový mnohoúhelník 7,81 m2 

Ficus lyrata, vícekmen- solitera soliter 400-450x 150-180 50 2 50000 100 000,00 Kč 
Strelitzia reginae 150-200, min 3 listy 50 1 4000 4 000,00 Kč 



/Dracaena deremensis 120-150 30 2 2200 4400,00 Kč 

/Dracaena surculosa 80-100, min 3 výhony 20 3 1200 3 600,00 Kč 
Zamioculcas zamiifolia 50-70, min s listů 20 s 900 4 500,00 Kč 
C/erodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 
Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 20 2 1600 3 200,00 Kč 
Vanilla sp. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 
Nephtithis afselii 50-70 20 5 1800 9 000,00 Kč 
Costus sp. 20-30 20 5 2000 10 000,00 Kč 
Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 10 1000 10 000,00 Kč 
Drynaria sp. 20-30, trs 20 2 2000 4 000,00 Kč 

Saintpaulia ionantha 15-20 10 10 160 1600,00 Kč 

lmpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 
Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 20 120 2 400,00 Kč 

Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 

Thamnocalamus tessellatus 150-200, min 5 výhonů 80 1 7000 7 000,00 Kč 

záhon č. 4 
středový mnohoúhelník 9,38 ml 

Ficus cyathistipula soliter 300-350x150-170 50 1 30000 30 000,00 Kč 

Ficus cyathistipula (dodávka Zoo Praha) 300-350 50 1 o - Kč 

Strelitzia nicolai {dodávka Zoo Praha) 250-300 50 1 o - Kč 

Dracaena deremensis 120-150 30 2 2200 4 400,00 Kč 

Dracaena surculosa 150-200 20 1 1200 1200,00 Kč 

Cyathea sp. 150-200 30 1 8000 8 000,00 Kč 

Zamioculcas zamiifolia 50-70, min 5 listů 20 5 900 4 500,00 Kč 

Clerodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 

Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 20 2 1650 3 300,00 Kč 

Vanilla sp. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 

Nephtithis afselii 50-70 20 5 1800 9 000,00 Kč 

Costus sp. 20-30 20 5 2000 10000,00 Kč 
Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 10 1000 10 000,00 Kč 



-
/Drynaria aff. laurentii 30-50 30 2 2700 5 400,00 Kč 

[Platycerium aff. alcicorne, stemaria 30-50 30 3 2000 6 000,00 Kč 
Saintpaulia ionantha 15-20 10 10 160 1600,00 Kč 
lmpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 
Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 20 120 2 400,00 Kč 
Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 
Thamnocalamus tessellatus 150-200, min 5 výhonů 80 1 7000 7 000,00 Kč 

záhon č. 5 
mnohoúhelník u vodopádu1 skla 51 82 m2 

Ficus cyathistipula 170-200, min 3 kmeny 50 2 6000 12 000,00 Kč 
Strelitzia nicolai (dodávka Zoo Praha) 250-300 50 1 o - Kč 

Dracaena deremensis 120-150 30 2 2200 4400,00 Kč 

Dracaena surculosa 150-200 20 1 1200 1200,00 Kč 

Cyathea sp. 150-200 30 1 8000 8 000,00 Kč 

Zamioculcas zamiifolia 50-70, min 5 listů 20 5 900 4 500,00 Kč 

Clerodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 

Cissus rotundifolia 120-150, min 3 výhony 20 2 1600 3 200,00 Kč 

Vanilla sp. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 

Nephtithis afselii 50-70 20 5 1800 9 000,00 Kč 

Costus sp. 20-30 20 5 2000 10 000,00 Kč 

Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 10 1000 10 000,00 Kč 

Drynaria sp. 30-50, trs 30 2 2700 5 400,00 Kč 

Platycerium stemaria 30-50 30 3 2000 6 000,00 Kč 

Saintpaulia ionantha 15-20 10 10 160 1600,00 Kč 

Cyperus albostriatus 20-30, min 5 listů 12 10 200 2 000,00 Kč 

lmpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 

Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 20 120 2 400,00 Kč 

Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 



-- --- - ---

_, 
- -

I 
/záhon č. 6 

truhlíky ve vodopádu 3 ks 

Ficus cyathistipula 150-170, min 3 kmeny 30 1 4000 4 000,00 Kč 
Strelitzia nicolai 200-220 50 1 20000 20 000,00 Kč 
Dracaena surculosa 100-120 20 2 1200 2 400,00 Kč 
Cyathea sp. 100-120 30 1 8000 8 000,00 Kč 

Clerodendrum splendens 120-150, min 2 výhony 20 3 1650 4 950,00 Kč 
Vanilla sp. 120-150 20 2 2000 4 000,00 Kč 

Nephtithis afselii 50-70 20 5 1800 9 000,00 Kč 

Rumohra adianthifolia 20-30, min 7 listů 20 5 1000 5 000,00 Kč 

Drynaria sp. 30-50, trs 30 2 2700 5 400,00 Kč 

Platycerium stemaria 30-50 30 3 2000 6 000,00 Kč 

Acrostychum aureum 100-120, min 5 listů 50 2 6000 12 000,00 Kč 

Nephroplepis exaltata 30-40 12 5 160 800,00 Kč 

Cyperus albostriatus 20-30, min 5 listů 12 5 200 1000,00 Kč 

lmpatiens waleriana 20-30 12 10 160 1600,00 Kč 

Chlorophytum commosum, zelené bez 

panašování 20-30 12 15 120 1800,00 Kč 

Asplenium viviparum 30-40, min 5 listů 12 5 700 3 500,00 Kč 

Osazovací plán ochozů ve výběhu goril chovné skupiny 
nad torkrety imitující hliněný břeh 

Strelitzia reginae 150-200, min 3 listy 50 40 5000 200 000,00 Kč 

Cissus rotundifolia 120, min 3 výhony 30 20 1000 20 000,00 Kč 

Ficus cyatistipula 100-120 20 24 1500 36 000,00 Kč 

Ficus cyatistipula (dodávka Zoo Praha) 100-120 20 6 o - Kč 

nad výmalbou imitující prales s prosvítající oblohou 

Ficus cyatistipul 120, min 3 kmeny 34 10 1500 15 000,00 Kč 



/Ficus cyatistipula 80-100 20 

/Cissus rotundifolia 120, min 3 výhony 24 
I 

Osazovací plán ochozů ve výběhu goril nechovné skupiny 
nad výmalbou imitující prales s prosvítající oblohou 

Ficus cyatistipula, třístonkový 120 34 

Ficus cyatistipula 80-100 20 

Cissus rotundifolia 120, min 3 výhony 24 

Cena za rostliny včetně doprav a manipulací celkem v Kč bez DPH 

účastník vyplňuje takto barevná pole 

ostatní barevná pole ve sloupci Počet kusů jsou 

rozdělena pro výsadbu 

20 

10 

10 

20 

10 

1000 

1000 

1500 

1000 

1000 

"tA-t Aj 
·~ 

20 000,00 Kč 

10 000,00 Kč 

15 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 

10 000,00 Kč 

998 150,00 Kč 



Příloha č.3 Soupis prací, dodávek a služeb s výkazem výměr pro výzvu 

ČástB 

Práce a služby 

01/1/1 - Výsadba vzrostlého listnatého stromu v záhonu v rovině nebo na svahu do 1:5 
Kód položky Popis prac~Ítní operace - Založení vegetačního prvku 

Hloubení jamky pro výsadbu v zemině tř 1-4 objem přes 1 m3 do 2m3 v rovině a svahu 

18310-1122 do 1:5 ks 10 
Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 0 balu od 0,8 m 

18410-2117 dolm ks 10 
Příplatek k cenám za výsadbu do nádob nebo zvýšených záhonů, při průměru balu přes 

18410-2181 800 do 1000 mm ks 10 

185 80-2114 Hnojení tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; (6x10g) (x 0,00006) t 0,00102 
Odborný řez při výsadbě stromu, ošetření poškozených částí stromu popř.vyvázání k 

R - položka torkretovým stromům ks 10 
Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 100 

185 80-4311 I/strom; (x 0,1) m3 2,2 

01/1/2 - Výsadba vzrostlého listnatého stromu v záhonu v rovině nebo na svahu do 1:5 
Kód položky Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 

18310-1121 Hloubení jamky pro výsadbu v zemině tř 1-4 objem do 1 m3 v rovině a svahu do 1:5 ks 46 

18410-2116 Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 0 balu do 0,8 m ks 46 
Příplatek k cenám za výsadbu do nádob nebo zvýšených záhonů, při průměru balu přes 

18410-2186 600 do800 mm ks 46 

185 80-2114 Hnojení tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; (6x10g) (x 0,00006) t 0,00102 
Odborný řez při výsadbě stromu, ošetření poškozených částí stromu popř.vyvázání k 

R- položka torkretovým stromům ks 46 
Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 100 

185 80-4311 I/strom; (x 0,1) m3 3,8 

1250,00 Kč 12 500,00 Kč 

2 000,00 Kč 20 000,00 Kč 

1000,00 Kč 10 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 20,40 Kč 

100,00 Kč 1000,00 Kč 

1000,00 Kč 2 200,00 Kč 

mezisoučet:: 45 720,40Kč 

700,00 Kč 32 200,00 Kč 

1200,00 Kč 55 200,00 Kč 

500,00 Kč 23 000,00 Kč 

20 000,00 Kč 20,40 Kč 

100,00 Kč 4 600,00 Kč 

1000,00 Kč 3 800,00 Kč 

mezisoučet:: I 118 820,40 Kč 



1,LJ§ - Solíterní vVsadba popínavých rostlin na střešní zahradě či ve vegetační nádobě 
Popis pracovní operace - Založení veg~_tačního-prvku - - --I Kód položky 

183 10-1114 Hloubení jamek o objemu 0,05-0,125 m3, (0,5x0,5x0,5 m) v rovině a svahu do 1:5 ks 91 50,00 Kč 4 550,00 Kč 

18410-2114 Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 (Zl balu do 0,5 m ks 91 250,00 Kč 22 750,00 Kč 
Příplatek k cenám za výsadbu do nádob nebo zvýšených záhonů, při průměru balu přes 

18410-2184 400 do 500 mm ks 91 100,00 Kč 9100,00 Kč 

185 80-2114 Hnojení tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; 1 kus /rostlina ( x 0,00001) t 0,00062 20 000,00 Kč 12,40 Kč 
Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 60 I/ keř (x 

185 80-4311 0,06) m3 5,46 1000,00 Kč 5460,00 Kč 

mezisoučet:: 41872,40 

1/1/4 - Výsadba květin do připravené půdy se zalitím ve vegetační nádobě 
..... - - _, -

Kód položky . Popis pracovní operace - Zalpžení veg~tačního-prvku 

R- položka Vytýčení záhonu a rozmístnění květin hrnkových; 1 m2 = 10 min - (x 0,05) hod 5 500,00 Kč 2 500,00 Kč 
Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině 

183 11-1113 objemu do 0,01 m3 ks 414 10,00 Kč 4140,00 Kč 
Výsadba květin hrnkových o průměru květináče přes 120 do 250 mm do připravené 

183 21-1323 půdy se zalitím; (x 1) ks 414 20,00 Kč 8 280,00 Kč 

133 21-1319 Příplatek k ceně za výsadby do nádob/střešní zahrady; (x 1) ks 414 5,00 Kč 2 070,00 Kč 
Zálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 70 I/ keř (x 

185 80-4311 0,07) m3 1,2 1000,00 Kč 1200,00 Kč 

mezisoučet:: 18190,00 

1/1/5 - VýsadQa květin do připravené půdy se zalitímy~~etační nádobě v rovině nebo na svahu do 1:5 
~ !(ó~ póložky~ Popis pracovní operace - Zal.ožen[vegetačníhf prvku , ;· ·-:•:/~ ·;~,4~~~ -.. ~-;.~~1?7:~J. 

Hloubení jamek pro vysazování rostlin v zemině tř. 1 až 4 bez výměny půdy v rovině 

183 11-1114 nebo na svahu do 1:5 o objemu přes 0,01 do 0,02 m3; (x 1) ks 142 20,00 Kč 2 840,00 Kč 
Výsadba dřeviny s balem do jamky se zalitím v rovině a svahu do 1:5 (Z) balu do 0,2 m; 

18410-2111 (x 1) ks 142 40,00 Kč 5 680,00 Kč 

18410-2181 Příplatek za výsadbu do nádob nebo zvýšených záhonů (Zl balu do 0,2 m; (x 1) ks 142 25,00 Kč 3 550,00 Kč 

185 80-2114 Hnojení tabletovým hnojivem jednotlivě k rostlinám; ( x 0,00001) t 0,00148 20 000,00 Kč 29,60 Kč 



I 
/ tZálivka rostlin vodou, plochy jednotlivě do 20 m2, včetně nákladů na vodu; 70 I/ keř (x I 

185 80--4311 0,07) m3 I 1,12 1000,00 Kč 1120,00 Kč 

mezisoučet:: 13 219,60Kč 

1/1/6 - Výsadba trvalek na střešní zahr<1c/ě či ve veqetační nádobě 
I Kó_d položky 

i i t 

I Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 

I I R61 I Příprava rostlin na instalaci na epifytní kmeny l hod 1 10 500,00 Kč 5 000,00 Kč 

I 1 R 66 lPřipevnění epifytů do rozsoch parkosů a na torkretové stromů I ks l 20 500,00 Kč 10 000,00 Kč 

mezisoučet:: 15 000,00 Kč 

1/1/7 - Ostatní operace spojené s výsadbou 
..--- ~ - - Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 

988 23-1411 Přesun hmot pro sadovnické a krajinářské úpravy - ručně do 100m t 15 950,00 Kč 14 250,00 Kč 
Odborná příprava rostlin pro převoz a stěhování pavilonem vč. Obalového a 

R- položka pomocného materiálu kpl 1 32 500,00 Kč 32 500,00 Kč 

mezisoučet:: 46 750,00Kč 

lilLl - lostalace lián do prostoru interiéru, dle pokynů OŽP 
r Kó_d p_oložky Popis pracovní operace - Založení vegetačního prvku 

-,.-.~ .. ~-. 
_, 

R- položka Rozmístění a upevnění lián do prostoru hod 45 500,00 Kč 22 500,00 Kč 
Použití vysokozdvižné plošiny nebo lešení při výsadbách, upevnění epifytů a instalacích 

R-položka lián u vodopádu kpl 1 7 500,00 Kč 7 500,00 Kč 
Poznámka: veškeré informace lze získat na pochůzce přímo na místě, představa viz 

ilustrační foto mezisoučet:: 30000,00 Kč 

1/2/2 - Pomocný materiál 
- - - ft - - na 

Kód materiálu Specifik~ce pomofné~o materiálu - Zalo.žení vegetačního prvku 

I materiál Úvazek k popínavým rostlinám; (x 0,3) ks 50 17,50 Kč 875,00 Kč 

l materiál Sphagnum, mechy, rostlinné pomocné komponenty m3 0,8 4 850,00 Kč 3 880,00 Kč 

materiál Vázací materiál ks 1 1500,00 Kč 1500,00 Kč 

materiál Veškerý materiál pro instalaci lián ks 1 2 500,00 Kč 2 500,00 Kč 

mezisoučet:: 8 755,00Kč 

Cena za technologie celkem v Kč bez DPH 338 327,80 Kč 



Příloha č. 2 
Harmonogram prací 

Ge tvořena přílohou č. 2.6. dokumentace k veřejné zakázce) 

strana 1 / 1 



Příloha č. 2.6 ke smlouvě 

Harmonogram prací 

Číslo Popis operace 

1. 

2. 

3. 
4. 

Naskladnění rostlin do vytápěných prostor a jejich postupné 

ošetřování proti chorobám a škůdcům 

Odevzdání seznamů použité ochrany rostlin a kontrola 

zadavatelem před výsadbou 

Zahájení prací v místě plnění (NPG), nutná koordinace s 

firmou Strabag a dodavatelem substrátů 

Odevzdání díla a sepsání předávacího protokolu 

Datum konce plnění 

04.04.2022 

29.04.2022 

02.05.2022 
11.05.2022 



Příloha č. 3 
Vnitřní předpis Zoo Praha (BOZP) 

strana 1 / 1 



ZOOLOGICKA ZAHRADA HL. M. PRAHY 
U TROJSKÉHO ZÁMKU 1 20 /3 • 17 1 00 PRAHA 7 

IČ : 00064459 • DIČ CZ00064459 
STAVEBNÍ ODDĚLEN Í 

POKYN 
PRO PRACOVNÍKY DODAVATELE PŮSOBÍCÍHO V ZOOLOGICKÉ ZAHRADĚ HL. M. PRAHY 

Všichni pracovníci dodavatele (zaměstnanci i živnostníci) , kteří pracují v areálu Zoologické zahrady hl. 
m. Prahy, jsou povinni zachovávat ustanovení vnitřních norem Zoologické zahrady hl. m. Prahy, týkající se oblas
ti bezpečnosti práce a ochrany zdraví při práci, požární ochrany, ostrahy majetku a způsobu pohybu po areálu 
zoologické zahrady. 

Zejména jsou všichni pracovníci dodavatele povinni : 

1. zdržovat se při plnění pracovních úkolů pouze na místech určených odpovědným zástupcem zoologické 
zahrady. 

2. zdržovat se v areálu zoologické zahrady jen po dobu nezbytně nutnou k výkonu práce nebo k přípravě 
na práci, či k cestě na pracoviště, respektive k jeho opuštěn í 

3. vstupovat do areálu zoologické zahrady a vycházet z něj zásadně hlavním vchodem (východem), pokud 
nebylo mezi odpovědnými zástupci obou stran dohodnuto jinak 

4. při přesunech v rámci areálu zoologické zahrady používat výhradně vymezené trasy a striktně přitom za
chovávat návštěvní řád zoologické zahrady 

5. dodržovat zákaz vjezdu soukromých motorových vozidel do areálu zoologické zahrady. Dopravní pro
středky nutné pro realizaci předmětu plnění zhotovitele mohou vjíždět do areálu pouze s platným povo
lením vystaveným odpovědným pracovníkem zoologické zahrady, přičemž musí striktně dodržovat urče
né přepravní trasy a časy pohybu po areálu. 

6. při plnění pracovních úkolů používat pracovní oděv s viditelným označením zhotovitele ( nápis či jedno-
značné logo ) 

7. dodržovat zákaz používání veřejných WC pro návštěvníky 
8. dodržovat zákaz přibližovat se ke zvířatům , krmit je či dráždit 
9. dodržovat zákaz pití alkoholických nápojů v areálu Zoo Praha včetně piva 
10. dodržovat zákaz kouření v návštěvnické části areálu Zoo Praha 

Mgr. Miroslav Bobek v. r. 

ředitel 

Potvrzuji vlastnoručním podpisem, že jsem se s obsahem POKYNU seznámil, a že se jím budu důsledně říd i t a 
beru na vědomí , že při porušení jeho ustanovení mohu být potrestán pokutou do výše 5. 000,- Kč . 
(Za podřízené může podepsat jejich nadřízený, který pak ručí za dodržování ustanovení POKYNU všemi podří
zenými pracujícími v areálu Zoologické zahrady hl. m. Prahy). 

V Praze dne: Jméno pracovníka: Podpis: ..... ... .. .. .... .......... . 



Příloha č. 4 
Kopie pojištění Zhotovitele 

strana 1 / 1 



Čislo poj\stné smlouvy 

& 8603557768 

Kooperativa 
VIENNAINSURANCEGROUP 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Pobřežní 665/21, 186 00 Praha 8, Česká republi.ka 

IČO : 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. 8 1897 

(dále jen „pojí.stí.tel") 

ROSTETO s.r.o. 
IČO: 27143899 
se sídlem: Na Farkách 855/18, 17100 Praha 

(dále jen „pojistník") 
zastupuje: Jan Kocourek, jednatel 

Korespondenční adresa je shodná s adresou sídla poji.stníka. 

Kontaktní údaje: 
• mobi.lní telefon:  

• e-mai.l: i.nfo@bambusy.cz 

uzavírají 

l_lllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll 
*8603557768* 

podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, tuto poji.stnou smlouvu (dále jen 'smlouva"), která spolu s poji.stnými. 

podmínkami. nebo smluvními. ujednáními. pojisti.tele uvedenými. v článku 1. této smlouvy a přílohami. této smlouvy tvoří nedílný celek. 

!lo Zzj mP 228151 PlOO AGOOO ID28683 rA MKN 

~ n, lilo, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



ČLÁNEK 1. 
ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1, POJIŠTĚNÝ 
Poji.štěným je poji.stm'.k. 

2. PŘEDMĚT ČINNOSTI POJIŠTĚNÉHO 
Předmět či.nnosti. poji.štěného je ke dni. uzavření této smlouvy vymezen v následujících dokumentech: 

• výpi.s z obchodního rejstříku ze dne 10. 3. 2022 

3. DOKUMENTY K POJISTNÉ SMLOUVĚ 
Pro poji.štění sjednané touto smlouvou platí občanský zákoník a ostatní obecně závazné právní předpi.sy v platném zněni, ustanovení 
poji.stné smlouvy a následující poji.stné podminky / smluvni ujednáni: 

VPP P-100/14 - Všeobecné pojistné podminky pro poji.štění majetku a odpovědnosti. 
a dále: 
Zvláštní pojistné podmínky 

• ZPP P-600/14 - pro poji.štěni odpovědnosti. za újmu 

Dodatkové pojistné podmínky 
• DPP P-205/14 - upravující způsoby zabezpečení 

Smluvní ujednáni uvedená v příloze této smlouvy 
• ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednání k poji.štění odpovědnosti. za újmu 

4. DOBA TRVÁNÍ POJIŠTĚNÍ 
• Počátek pojištěn{: 11. 3. 2022 

Pojištění se sjednává na dobu jednoho pojistného roku. Pojištění se prodlužuje o další poji.stný rok, pokud některá ze smluvních 
stran nesdělí písemně druhé smluvní straně nejpozději. šest týdnů před uplynutím příslušného poji.stného roku, že na dalším 
trvání poji.štění nemá zájem. V případě nedodržen{ lhůty pro doručení sdělení uvedené v předchozí větě pojištění zani.ká až ke 
konci. následujícího poji.stného roku, pro který je tato lhůta dodržena. 

• Pojištěni však zanikne nejpozději k 10. 3. 2032 po tomto dni. ji.ž k prodloužení poji.štění nedochází. 

ČLÁNEK 2. 
MÍSTA, ZPŮSOBY, PŘEDMĚTY A DRUHY POJIŠTĚNÍ 

l POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 

l1 POJIŠTĚNÉ SUBJEKTY 
Poji.štění odpovědnosti. za újmu se vztahuje na subjekty uvedené v článku 1, odstavci.1 této smlouvy. 

1.2 HLAVNÍ ČINNOSTI A VÝŠE HRUBÝCH PŘÍJMŮ 
Předpokladem plnění poji.sti.tele je současné splnění následujících podmínek: 

a) újma byla způsobena v souvi.slosti. s či.nností, která spadá do předmětu či.nnosti. pojištěného vymezeného v čl. 1. odst. 2, 
b) poji.štěný je v době vzni.ku škodné události. oprávněn k provozování příslušné či.nnosti. na základě obecně závazných právních 

předpi.sů, 

c) odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s příslušnou činností není z poji.štění vyloučena touto poji.stnou smlouvou, 
poji.stnými. podmínkami. nebo zvláštními. ujednáními. vztahujícími. se k poji.štění. 

V(ce oborů činnosti 
Pokud činnost (některá z činností), na ni.ž se vztahuje pojištění sjednané touto smlouvou, zahrnuje více oborů či. podskupin (dále jen 
,obory či.nnosti.") - jako např. obory či.nnosti. ži.vnosti. volné, vztahuje se poji.štění pouze na ty obory či.nnosti., které jsou výslovně uvedeny 
ve smlouvě, resp. jejích přílohách. Nejsou-li. obory či.nnosti. ve smlouvě výslovně uvedeny, vztahuje se pojištění na ty obory činnosti., které 
lllá Poji.štěný uvedeny v příslušném rejstříku, registru nebo ji.né veřejné evi.denci. ke dni. sjednání pojištění. 

~lavn{ činnosti pojištěného 
Za hlavní či.nnosti. se považují činnosti. s nejvyšším podílem na hrubých ročních příjmech poji.štěného: 

• poskytování služeb pro zemědělství zahradnictví, rybníkářství, lesnictví a mysli.vest 

1tr•na 2/10, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



Či.nnosti., které jsou z poji.štěm'. odpovědnosti. za újmu, případně z poji.štění odpovědnosti. za újmu způsobeňou vadou výrobku nebo vadou 
práce po předání vyloučeny nebo u ni.chž je možno sjednat li.mi.t poji.stného plnění maxi.málně do výše S 000 000 Kč, jsou uvedeny v 
ZSU-500/20, která tvoří nedílnou součást této poji.stné smlouvy. 

Hrubé roční příjmy 
Výše hrubých ročních příjmů za předcházejíd rok: do 10 000 000 Kč 
Poji.štěný je povi.nen oznámi.t poji.sti.teli. bez zbytečného odkladu zvýšení hrubých ročnich příjmů nad částku 12 000 000 Kč 

1.3 ZÁKLADNÍ POJIŠTĚNÍ 
Poji.štění se sjednává v rozsahu a za podmínek uvedených v následujicí tabulce/následujídch tabulkách: 

4 I 

Územn{ platnost: Česká republi.ka 

Rozsah pojištěn{ Limit pojistného plnění Subli.mi.t pro výrobek* Spoluúčast Roční pojistné 

Poji.štění se vztahuje na povi.nnost 1000 000 Kč v rámci. li.mi.tu poji.stného 2 500 Kč 4137 Kč 
nahradi.t újmu včetně újmy způsobené plnění 

vadou výrobku a vadou práce po 
předán{. 

* subli.mi.tem pro výrobek se rozumí subli.mi.t pro újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou vadně vykonané práce, která se projeví po 
jejím předáni. 

11+ PŘEHLED SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ 
Územní platnost: I Česká republi.ka 

-
Kód Rozsah 

z Újma způsobená na movi.té věci. převzaté 
nebo užívané bez převzatých motorových 
vozí.del 

1.5 DEFINICE SJEDNANÝCH PŘIPOJIŠTĚNÍ 
Připojištěn{ Z 

Horn{ hranice plněn{ 

subli.mi.t: 

Spoluúčast Roční pojistné 

300 000 Kč 2 500 Kč 1200 Kč 

Připojištění "Z" se vztahuje na povinnost nahradit újmu způsobenou na movité věci, kterou pojištěný převzal za účelem provedení 
objednané činnosti (dále jen "převzatá věc"), nebo na movité věci nebo zvířeti, které pojištěný oprávněně užívá nebo požívá (dále jen 
"užívaná věc"). 
Poji.štění se nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu na: 

• užívaných motorových vozi.dlech, 
• převzatém zvi.řeti., 

• převzatých motorových vozi.dlech. 
Poji.štěný je povi.nen uloži.t a zabezpeči.t převzaté a uživané věci. podle jeji.ch charakteru a hodnoty tak, aby toto zabezpečení mi.ni.málně 
odpovi.dalo předepsanému způsobu zabezpečení vyplývajic{mu z poji.stných podmínek upravuj{dch způsoby zabezpečeni. Je -li. požadovaný 
způsob zabezpečeni. stanoven ve vazbě na horní hrani.ci. poji.stného plnění, poji.štěný poruši.l povi.nnost vyplývající z předchozí věty a 
porušení této povi.nnosti. mělo podstatný vli.v na vzni.k poji.stné události., její průběh nebo na zvětšení rozsahu jejích následků, neposkytne 
poji.sti.tel z takové poji.stné události. plněni. v rozsahu větším, než jaký podle Dodatkových poji.stných podmínek upravujících způsoby 
zabezpečení odpovídá skutečnému způsobu zabezpečení věd v době vzni.ku poji.stné události.. 
Ztráta klíče 
Poji.sti.tel poskytne z tohoto při.poji.štění nad rámec čl 1 ZPP P-600/14 v případě poji.stné události. spočívajíd v povi.nnosti. pojištěného 
Poskytnout náhradu újmy způsobené ztrátou či. odci.zením klíče přip. obdobného nástroje sloužících k řádnému uzamykání a odemykáni. 
(dále jen "kli.č"), který poji.štěný převzal nebo jej oprávněně uživá v souvi.slosti. s či.nnosti., ve vztahu k níž je sjednáno poji.štěni. 
odpovědnosti. za újmu, také náhradu nákladů prokazatelně a účelně vynaložených k odvrácen{ nebezpečí zneuži.tí. klíče k neoprávněnému 
Vniknutí do uzamčeného objektu (prostoru) na: 

• a) výměnu stávající vložky (vložek) zámků za vložku stejného či. srovnatelného typu, včetně nákladů na pořízení klíčů k nové 
vložce v množstvi., v jakém exi.stovaly k vložce vyměňované , nebo 

• b) přenastavení vložky a vyrobení nových klíčů té úrovně klíčového systému (např . systému generálního klíče), do které pathl 
ztracený/ odci.zený klič, v množství, v jakém k vložce exi.stovaly před ztrátou či. odci.zením klíče, pokud je takové řešení 
techni.cky možné, nebo 

• c) překódován'(/ přeprogramování zamykadch mechani.smů či. jeji.ch příslušenstvi., pokud je takové řešení. techni.cky možné. 
Přichází-li. v úvahu více možností řešení uvedených pod pi.srn. a) až c), uhradí poji.sti.tel náklady pouze na nejhospodárnější (nejlevnější) z 
Ilich. 

Náhrada nákladů uvedených pod písm. a) až c) se pro účely tohoto poji.štění. posuzuje obdobně jako náhrada újmy a platí pro ni při.měřeně 
Podtni.nky vztahujíd se k odpovědnosti. za újmu. 
~ úhradu nákladů uvedených pod pí.srn. a) až c) poskytne poji.sti.tel poji.stné plnění maxi.málně do výše 10 o/o subli.mi.tu pro při.poji.štění. 
'tnaXi.málně však 30 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech poji.stných událostí. nastalých v průběhu jednoho 

'3/10, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



poj\stného roku v rámci. subli.mi.tu sjednaného pro při.poji.štěm'. "Z"; výše plněn{ za tyto náklady současně nepřesáhne výši. subli.mi.t u 
sjednaného pro při.pojištěn{ "Z". · 
Horn{ hrani.ce plnění 
Na úhradu všech poji.stných událost{ z při.poji.štěn{ "Z" vzni.klých z příči.n nastalých během jednoho poji.stného roku poskytne poji.sti.tel 
poji.stné plněn{ v souhrnu maxi.málně do výše subli.mi.tu sjednaného pro toto při.poji.štění. 

SMLUVNÍ UJEDNÁNÍ K POJIŠTĚNÍ ODPOVĚDNOSTI ZA ÚJMU 
Omezen{ pojištěn{ odpovědnosti. za újmu pouze na vyjmenované hlavn{ činnosti. 
Ujednává se, že se poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu vztahuje pouze na odpovědnost za újmu způsobenou v souvi.slosti. s provozem hlavní 
či.nnosti. poji.štěného uvedené v této smlouvě. 

ČLÁNEK 3. 
VÝŠE A PLATBA POJISTNÉHO 

1. Pojistné: 
Pojistné nebezpečí 

Poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu - základní 

Poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu - při.poji.štěn{ 

Celkové ročn{ pojistné před úp;avou 

2. Slevy: 
Typ slevy 

Sleva za délku poji.stného období 

)i.ná sleva / při.rážka 

Celkem sleva/ přirážka 

3. Pojistné po slevách: 
Celkové roční pojistné po úpravě 

t Pojistné obdob{: 
Sjednává se běžné poji.stné s poji.stným obdobím v délce 12 městců . 

S. Pojistné za pojistné obdob{ je splatné vždy: 
• k 11. 3. 

každého roku na účet poji.sti.tele. 

Peněžní ústav: Česká spoři.telna a.s. 
Číslo účtu: 2226222 
Kód banky: 0800 
Konstantní symbol: 3558 
Van.abi.lní symbol: 8603557768 

QR kód k vyplněn{ platebního příkazu 
na platbu prvního poji.stného: 

ČLÁNEK 4. 
HLÁŠENÍ ŠKODNÝCH UDÁLOSTÍ 

Vzni.k škodné události. hlás{ poji.stník bez zbytečného odkladu na n{že uvedené kontaktní údaje: 

Kooperati.va poji.šfovna, a.s., Vi.enna Insurance Group 
Ctt--fTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
~něnská 634 
t.61+42Modři.ce 
let 957105 105 
datová schránka: n6tetn3 

¾i, li/10, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 

Ročnt pojistné 

4137 Kč 

1200 Kč 

5337 Kč 

Výše s levy 

5% 

20% 

25% 

4003 Kč 



www.koop.cz 

ČLÁNEK 5. 
PROHLÁŠENÍ POJISTNÍKA 

1. Pojistm'.k potvrzuje, že mu v dostatečném předstthu před uzavřením pojistné smlouvy byly poskytnuty Informace pro kli.enta, 
Informace o zpracování osobních údajů v neživotním poji.štění a dokumenty uvedené v čl. 1 odst. 3), a to s jeho souhlasem formou 
textového elektronického dokumentu odeslaného na pojistníkem odsouhlasenou e-mai.lovou adresu. Poji.stník potvrzuje, že se se všemi. 
těmito dokumenty před uzavřením poji.stné smlouvy seznámi.l a je si. vědom, že se jedná o důležité i.nformace, které mu napomohou 
porozumět podmínkám sjednávaného poji.štění a které obsahují upozornění na důležité aspekty poji.štěn{ a na významná ustanoven{ 
poji.stných podmínek. Pojistník souhlasí s tím, aby mu dokumenty uvedené v tomto bodě, včetně znění pojistné smlouvy, byly zaslány na 
e-mai.lovou adresu: i.nfo@bambusy.cz a potvrzuje, že se jedná o jeho aktuální emai.lovou adresu, že má ke schránce své elektroni.cké pošty 
přístup a že z ní může dané dokumenty podle potřeby vyzvednout. Doporučujeme Vám, abyste si. tyto dokumenty co nejdříve stáhli. a 
uloži.li.. Veškeré tyto dokumenty si. můžete vyžádat v li.stinné podobě na jakékoli. pobočce poji.sti.tele, jeji.chž seznam je uveden na 
webových stránkách www.koop.cz 

2. Poji.stník dále potvrzuje, že mu po uzavření pojistné smlouvy byly společně se zněním pojistné smlouvy poskytnuty dokumenty 
uvedené v předchozím odstavci., a to s jeho souhlasem formou textového elektronického dokumentu odeslaného na pojistníkem 
odsouhlasenou e-mai.lovou adresu. Pojistník potvrzuje, že se se všemi těmi.to dokumenty před uzavřením pojistné smlouvy seznámi.l a je si. 
vědom, že některé z těchto dokumentů tvoří nedílnou součást poji.stné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho omezení (včetně výluk), 
práva a povinnosti. účastníků poji.štěn{ a následky jeji.ch porušení a další podmínky poji.štění a poji.stník je ji.mi. vázán stejně jako pojistnou 
smlouvou. 

3. Pojistník prohlašuje, že má pojistný zájem na pojištění poji.štěného, pokud je osobou od něj odlišnou. 

/+. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho trvalého pobytu/bydliště či sídla a kontakty elektronické komuni.kace uvedené v této pojistné 
smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jeji.ch rozporu s ji.nými. údaji. uvedenými. v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách, ve kterých je poji.stníkem nebo pojištěným, využívány i. pro účely takových poji.stných smluv. S tímto postupem poji.stník 
souhlasí i. pro případ, kdy poji.stiteli. oznámí změnu adresy trvalého pobytu/bydliště či. sídla nebo kontaktů elektroni.cké komuni.kace v 
době trvání této poji.stné smlouvy. 

S. Pojistník prohlašuje, že věci. nebo ji.né hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k datu uzavření smlouvy 
pojištěny proti. stejným nebezpečím u ji.ného pojisti.tele. 

6. Pokud tato pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen "smlouva") podléhá povinnosti. uveřejnění v registru smluv 
(dále jen "registr') ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách 
stanovených ci.tovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby smlouvu uveřejni.l v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je 
pojistník odli.šný od poji.štěného, pojistník dále potvrzuje, že poji.štěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. Při vyplnění formuláře pro 
uve řejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o poji.sti.teli. (jako smluvní straně), do pole "Datová schránka" uvést: 
n6tetn3 a do pole "Číslo smlouvy" uvést: 8603557768. Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí 
znečitelněn{ neuveřejni.telných informací (např . osobních údajů o fyzických osobách). Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí 
účinnosti. smlouvy jejím zveřejněním v registru se úči.nky poji.štění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i. na období od 
data uvedeného jako počátek poji.štění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li. o úči.nky dodatku) do 
budoucna. 

ČLÁNEK 6. 
ZPRACOVÁNÍ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

1. V následující části. jsou uvedeny základní informace o zpracování Vašich osobních údajů . Tyto informace se na Vás uplatní, pokud jste 
fyzickou osobou. Více informací, včetně způsobu odvolání souhlasu, možnosti podání námitky v případě zpracován{ na základě 
oprávněného zájmu, práva na přístup a dalších práv, naleznete v dokumentu Informace o zpracování osobních údajů v neži.votním 
Pojištění, který je trvale dostupný na webové stránce www.koop.cz v sekci "O pojišťovně Kooperati.va'. 

2. Souhlas se zpracován{m osobních údajů pro účely marketingu 
Pojisti.tel bude s Vaším souhlasem zpracovávat Vaše identifikační a kontaktní údaje, údaje pro oceněn{ rizika při vstupu do pojištěn{ a 
~daje o vyuUván{ služeb, a to pro účely : 

a) zasílání slev či ji.ných nabídek třetích stran, a to i elektroni.ckými. prostředky, 
b) zpracování Vašich osobních údajů nad rámec oprávněného zájmu poji.sti.tele za účelem vyhodnocení Vašich potřeb a zasílání 

relevantnějších nabídek (jedná se o některé případy sledování Vašeho chování, spojování osobních údajů shromážděných pro 
odli.šné účely, použi.tí pokročilých analytických technik). 

Tento souhlas je dobrovolný, platí po dobu neurči.tou, můžete jej však kdykoliv odvolat. V případě, že souhlas neudělíte nebo jej odvoláte, 
nebudou Vám zasílány nabídky třetích stran a některé nabídky poji.stitele nebude možné plně přizpůsobit Vašim potřebám. Máte také 
Právo kdykoli.v požadovat přístup ke svým osobním údajům . 
Pojistník: 
Q SOUHLASÍM [X] NESOUHLASÍM 

~ nformace o zpracování osobních údajů bez Vašeho souhlasu 
Strana S/10, PS 8603557768 t\sk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



3,1 Zpracován{ pro účely plnění smlouvy a oprávněných zájmů pojistitele 
pojistní.k bere na vědomí., že jeho i.denti.fi.kační. a kontaktní. údaje, údaje pro ocenění. ri.zi.ka při. vstupu do póji.štění. a údaje o využívání. 
služeb zpracovává pojisti.tel 

a) pro účely kalkulace, návrhu a uzavření. pojistné smlouvy, posouzeni přijatelnosti. do pojištění., správy a ukončení. pojistné smlouvy 
a li.kvi.dace pojistných událostí., když v těchto případech jde o zpracování. nezbytné pro plnění smlouvy, a 

b) pro účely zajištění. řádného nastavení. a plnění. smluvních vztahů s poji.stní.kem, zajištění. a soupojištění., stati.sti.ky a cenotvorby 
produktů, ochrany právních nároků pojisti.tele a prevence a odhalování. pojistných podvodů a jiných proti.právních jednání., když v 
těchto případech jde o zpracování. založené na základě oprávněných zájmů pojisti.tele. Proti. takovému zpracování. máte právo 
kdykoli. podat námi.tku, která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování. osobních údajů v neži.votní.m 
pojištění.. 

3,2 Zpracován{ pro účely plněn{ zákonné povinnosti. 
pojistní.k bere na vědomí., že jeho i.denti.fi.kační. a kontaktní. údaje a údaje pro ocenění. ri.zi.ka při. vstupu do pojištění. pojisti.tel dále 
zpracovává ke splněni své zákonné povinnosti vyplývají.d zejména ze zákona upravující.ho di.stri.buci. pojištění. a zákona č . 69/2006 Sb., o 
provádění. mezi.národních sankci. 

3.3 Zpracován{ pro účely přímého marketingu 
Pojistní.k bere na vědomí., že jeho i.denti.fi.kační. a kontaktní. údaje a údaje o využívání. služeb může pojistitel také zpracovávat na základě 
jeho oprávněného zájmu pro účely zasílání. svých reklamních sdělení. a nabízení. svých služeb; nabídku od poji.sutele můžete dostat 
elektronicky (zejména SMSkou, e-mailem, přes sociální. sí.tě nebo telefonkky) nebo klasi.ckým dopisem či. osobně od zaměstnanců 
poji.st"itele. 
Pratt takovému zpracování. máte jako poji.stní.k právo kdykoli. podat námitku. Pokud si. nepřejete, aby Vás poji.sti.tel oslovoval s jakýmikoli. 
nabídkami., zaškrtněte prosí.m toto pole: [X]. 

3.4 Povinnost pojistníka informovat třetí osoby 
Poji.stní.k se zavazuje i.nformovat každého pojištěného, jenž je osobou odli.šnou od poji.stní.ka, a případné další. osoby, které uvedl v 
poji.stné smlouvě, o zpracování. jeji.ch osobních údajů . 

3.5 Informace o zpracování osobních údajů zástupce pojistníka 
Zástupce právni.cké osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stní.ka bere na vědomí., že její. i.denti.fi.kační. a 
kontaktní. údaje poji.sti.tel zpracovává na základě oprávněného zájmu pro účely kalkulace, návrhu a uzavření. poji.stné smlouvy, správy a 
ukončení. poji.stné smlouvy, li.kvi.dace pojistných událostí., zajištění. a soupojištění., ochrany právních nároků pojisti.tele a prevence a 
odhalování. poji.stných podvodů a ji.ných proti.právních jednání.. Proti. takovému zpracování. má taková osoba právo kdykoli. podat námi.tku, 
která může být uplatněna způsobem uvedeným v Informacích o zpracování. osobních údajů v neži.votní.m pojištění.. 
Zpracováni pro účely plněn{ zákonné povinnosti. 
Zástupce právnické osoby, zákonný zástupce nebo ji.ná osoba oprávněná zastupovat poji.stnika bere na vědomi, že i.denti.fikačnt a 
kontaktní údaje pojisti.tel dále zpracovává ke splnění své zákonné povinnosti. vyplývají.d zejména ze zákona upravují.dho distri.buci. 
pojištění. a zákona č . 69/2006 Sb., o provádění. mezi.národních sankci. 

3.6 Podpi.sem poji.stné smlouvy potvrzujete, že jste se důkladně seznámil se smyslem a obsahem souhlasu se zpracováním osobních údajů 
a že jste se před jeji.ch udělením seznámil s dokumentem Informace o zpracován{ osobních údajů v neži.votnim pojištění, zejména s 
bli.žší. identi.fi.kad dalších správců, rozsahem zpracovávaných údajů, právní.mi. základy (důvody), účely a dobou zpracování. osobních údajů, 
způsobem odvolání. souhlasu a právy, která Vám v této souvislosti. náleží.. 

ČLÁNEK 7. 
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Návrh pojistitele na uzavření. pojistné smlouvy (dále jen "nabidka") musí. být poji.stní.kem při.jat ve lhůtě stanovené pojistitelem, a 
není.-li. taková lhůta stanovena, pak do jednoho měsíce ode dne doručení. nabídky poji.stní.kovi.. Odpověď s dodatkem nebo odchylkou od 
nabídky se nepovažuje za její. při.jetí., a to ani. v případě, že se takovou odchylkou podstatně nemění. podmínky nabídky. 

2. Poji.stitel neposkytne pojistné plnění. ani. ji.né plnění. či. službu z pojistné smlouvy v rozsahu, v jakém by takové plnění. nebo služba 
znamenaly porušení. mezi.národních sankcí., obchodních nebo ekonomických sankcí. či. fi.nanční.ch embarg, vyhlášených za účelem udržení. 
nebo obnovení. mezi.národní.ho mí.ru, bezpečnosti., ochrany základních li.dských práv a boje proti. terorismu. Za tyto sankce a embarga se 
považují. zejména sankce a embarga Organi.zace spojených národů, Evropské uni.e a České republiky. Dále také Spojených států ameri.ckých 
za předpokladu, že neodporují. sankcí.m a embargům uvedeným v předchozí. větě. 

3, Poji.stná smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopi.sech. Pojistní.k obdrží.1 stejnopi.s(y), pojisti.tel si. ponechá 1 stejnopi.s(y) 

ČLÁNEK 8. 
UPOZORNĚNÍ POJISTITELE DLE ~ 2789 ZÁKONA č. 89/2012 Sb., OBČANSKÉHO ZÁKONÍKU 

Ve smyslu § 2789 zákona č . 89/2012 Sb., občanského zákoníku, je konstatováno, že při. uzavirání. této poji.stné smlouvy nebyly shledány 
žádné nesrovnalosti. mezi. požadavky klienta a nabízeným poji.štění.m. V případě, že ke zjištění. nesrovnalostí. mezi. požadavky klienta a 
uzavřenou pojistnou smlouvou dojde při. zpracování. pojistné smlouvy, pojisti.tel upozorní. poji.stní.ka (klienta) na tyto nesrovnalosti. 
samostatným dopi.sem. 

lna 6/10, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



Tato smlouva obsahuje přílohy: 

• ZSU-500/20 - Zvláštní smluvní ujednán,'. k poji.štěn,'. odpovědnosti. za újmu 

Pojistná smlouva uzavřena dne: 10. 3. 2022 

Jméno, příjmení/ název zástupce poji.sti.tele (získatele):  
Zaměstnanec poji.sti.tele 
Ziskatelské či.sto :  
Telefonní číslo:  
E-mai.l: 
Poji.stni.k při.jal návrh poji.stné smlouvy zaplacením poji.stného prostředni.ctvi.m mobilního platebního termi.nálu poji.stitele. 

Strana 7/10, PS 8603557768 ti.sk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 

ředi.tel Úseku poji.štění 
majetku a odpovědnosti. 



& 
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GR0UP 

Tato zvláštní smluvní ujednání (dále jen „ZSU") jsou nedílnou součástí poji.stné smlouvy. 

V případě, že je jakékoli. ustanovení těchto ZSU v rozporu s ustanovením poji.stné smlouvy, má přednost příslušné ustanovení poji.stné 
smlouvy. Nejsou-li. ustanovení poji.stné smlouvy a těchto ZSU v rozporu, platí ustanovení poji.stné smlouvy i. ZSU zároveň. 

V případě, že je jakékoli. ustanovení poji.stných podmínek vztahujících se k poji.štění odpovědnosti. za újmu v rozporu s ustanovením 
těchto ZSU, má přednost příslušné ustanovení ZSU. Nejsou-li. ustanovení poji.stných podmínek a ZSU v rozporu, platí ustanovení 
poji.stných podm{nek a ZSU zároveň . 

Článek 1- Dalš{ výluky z pojištěn{ 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanoven{ poji.stných podmínek a poji.stné smlouvy se poji.štěn{ nevztahuje na povi.nnost nahradi.t 
újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 

a) provozováním tržnic a stánkovým prodejem v tržni.dch, 
b) provozováním zastaváren, heren (hazardní hry, výherní automaty), non-stop pohostinských zařízeni (restaurací, barů apod.), 
c) provozováním a pořádáním akcí motoristického sportu, paintballových střelnic, bobových a motokárových drah, vozítek 

segway, Lanových parků, bungee jumpi.ngu, zorbi.ngu, potápěni, parasaili.ngu, swoopingu, surfingu, raftingu, canyoningu, 
horolezeckého a Lezeckého sportu a obdobných akti.vi.t, 

d) provozováním a pořádáním cirkusových představeni, pouti a pouťových atrakci, zábavních parků, 
e) pořádáním tanečních zábav a diskoték pro vice než 500 návštěvníků, 
f) pořádáním koncertů a hudebních festi.valů; tato výluka se neuplatní ve vztahu ke koncertům a festi.valům v oblasti. vážné, li.dové 

nebo dechové hudby, 
g) či.nností kaskadérů, 

h) porušováním integrity Lidské kůže; tato výluka se vztahuje pouze na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou na ži.votě nebo zdravi 
v důsledku porušení i.ntegri.ty li.dské kůže, 

i.) ochranou majetku a osob a službami. soukromých detektivů, 
j) či.nností agentury práce, 
k) směnárenskou činnosti, 

O hornickou činnosti a či.nností prováděnou hornickým způsobem, ražbou tunelů a štol, 
m) výrobou, opravami., úpravami., přepravou, nákupem, prodejem, půjčováním, uschováváním a znehodnocováním zbrani a 

bezpečnostního materiálu. 

Článek 2 - Dalš{ výluky z pojištěn{ odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán{ 

Vedle výluk vyplývajících z příslušných ustanovení poji.stné smlouvy a poji.stných podmínek se poji.štěn{ odpovědnosti. za újmu 
způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předán{ nevztahuje na povi.nnost nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti. s: 

a) výsledky projektové, konstrukční, analytické, testovad, poradenské, konzultační, informační, účetní, plánovad, vyměřovad 
nebo zaměřovad (vč. zeměměřické), výzkumné, překladatelské, zadavatelské, organizační a jakékoli. duševní tvůrčí či.nnosti., 

b) výsledky zkušebn{, kontroln{ (vč. korekčnO a revizn{ či.nnosti., s výji.mkou zkoušek, kontrol a revi.z{ elektri.ckých, plynových, 
hasí.cích, tlakových nebo zdvihacích zařízení, zařízení sloužících k vytápěn{ nebo chlazení a určených techni.ckých zařízen{ v 
provozu, 

c) či.nnost{ spočívající v zastupování, zprostředkování či. obstaráni, ve správě majetku a jiných finančních hodnot, 
d) poskytováním softwaru, zpracováním a poskytováním dat a i.nformad, 

e) poskytováním techni.ckých služeb k ochraně majetku a osob (např. montáž EZS, EPS), jde-li. o újmu způsobenou v souvi.slosti. s 
jakoukoli. nefunkčnosti či sníženou funkčnost{ zařízen{ (systémů) určených k ochraně majetku a osob, 

f) obchodem s Léčivy, s výji.mkou obchodu s volně prodejnými. léči.vými. přípravky mi.mo lékárny, 
g) poskytováním zdravotní a veterinární péče, 

h) provozováním tělovýchovných a sportovních zařízen{, organizováním sportovní činnosti., poskytováním tělovýchovných 
služeb, poskytováním kosmetických, masérských, rekondičních a regeneračních služeb, 

i.) prováděním geologických prad, 
j) úpravou a rozvodem vody, výrobou, rozvodem, di.stribud a prodejem elektrické energie, plynu, tepla apod. (tato výluka se 

vztahuje pouze na odpovědnost osob zabývajících se úpravou, výrobou, rozvodem, di.stri.bucí nebo prodejem předmětných médi.0, 
k) obchodem s erotickým zbožím. 

Strana 8/10, PS 8603557768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



Článek 3 - Pojištěni odpovědnosti z provozu pracovních strojů 

1) Poji.štěni se vztahuje i na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu způsobenou v souvi.slosti s vlastnictvím nebo provozem motorového 
vozidla sloužícího jako pracovní stroj, včetně újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovního stroje (odchylně od čl. 2 odst. 1) písm. b) 
ZPP P-600/14). 

2) Poji.štěni se však nevztahuje na povi.nnost poji.štěného nahradi.t újmu, pokud: 
a) v souvi.slosti se škodnou události bylo nebo mohlo být uplatněno právo na plněni z poji.štěni odpovědnosti. za újmu (škodu) 

sjednaného ve prospěch poji.štěného ji.nou poji.stnou smlouvou (zejména z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou 
provozem vozidla) nebo 

b) jde o újmu, její.ž náhrada je předmětem povi.nného poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem vozi.dla, ale právo na 
plnění. z takového pojištění. nemohlo být uplatněno z důvodu, že: 
i.) byla porušena povi.nnost takové poji.štěni uzavřít , 

i.i.) jde o vozi.dlo, pro které právní. předpi.s stanoví. výji.mku z povi.nného poji.štění. odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 
vozi.dla nebo 

;_;_i.) k újmě došlo při provozu vozi.dla na pozemní. komuni.kaci., na které bylo toto vozi.dlo provozováno v rozporu s právní.mi. 
předpi.sy, 

c) jde o újmu, její.ž náhrada je právní.m předpi.sem vyloučena z povi.nného poji.štěni odpovědnosti. za újmu způsobenou provozem 
vozi.dla, 

d) ke vzni.ku újmy došlo při účasti. na motori.sti.ckém závodě nebo soutěži nebo v průběhu pří.pravy na ně. 

3) Poji.sti.tel poskytne z poji.štění. dle tohoto článku poji.stné plnění.: 
a) v pří.padě újmy způsobené výkonem či.nnosti. pracovní.ho stroje, která nemá původ v jeho jí.zdě, nejvýše do částky odpoví.dají.cí. 

sjednanému li.mi.tu poji.stného plnění. pro poji.štění. odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (subli.mi.t), 
b) v pří.padech neuvedených pod pí.srn. a) nejvýše do subli.mi.tu 500 000 Kč ze všech poji.stných událostí. vzniklých z pří.čin nastalých 

v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. limitu pojistného plnění.; pojistné plnění. však současně nepřesáhne výši limitu 
poji.stného plnění.. 

Článek 4 - Rozsah pojištěni ve vztahu k vyjmenovaným případům odpovědnosti. za újmu 

1) Z poji.štění. odpovědnosti za újmu způsobenou v souvi.slosti s: 
a) nakládání.m s nebezpečnými chemickými látkami a přípravky, stlačenými. nebo zkapalněnými plyny (odchylně od čl. 2 odst. 1) 

pí.srn. s) ZPP P-600/14), 
b) provozováním vodovodů a kanalizaci, úpravou a rozvodem vody; výluka vyplývají.cí. z čl. 2 odst. 1 písm. r) ZPP P-600/14 není 

dotčena, 

c) pořádání.m kulturnich, prodejnich a obdobných akd, provozováním tělovýchovných a sportovnich zařízení, organizováním 
sportovní činnosti, poskytováním tělovýchovných služeb, 

d) stavbou, opravami. a li.kvi.dací. lodí, 
e) . výstavbou a údržbou přehrad, pracemi pod vodou 

poskytne pojistitel poji.stné plněni maxi.málně do subli.mi.tu S 000 000 Kč z jedné poji.stné události a současně v souhrnu ze všech 
pojistných události vzni.klých z pří.či.n nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni. Pojistné plněni však 
současně nepřesáhne výši. limi.tu pojistného plněni. 

2) Z poji.štěni odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku a vadou práce po předáni v souvi.slosti. s: 
a) výrobou a obchodem s motorovými vozidly a dalšími motorovými dopravními. prostředky, včetně jeji.ch součást{ a 

příslušenství, 

b) výrobou a prodejem pohonných hmot, 
c) prováděním r_evizť elektrických, plynových, hasidch, tlakových nebo zdvihacích zařízen{, zařízeni sloužících k vytápění nebo 

chlazen{ a určených technických zařízen{ v provozu, 
d) poskytováním technických služeb, 
e) provozováním útulků a jiných obdobných zařízení pečujících o zvířata 

poskytne pojistitel pojistné plněni maximálně do výše S 000 000 Kč z jedné pojistné události. a současně v souhrnu ze všech pojistných 
události vzni.klých z příčin nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. limi.tu pojistného plněni, resp. v rámci. subli.mi.tu pro 
pojištění. odpovědnosti za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání., je-li. sjednán. Poji.stné plnění. však současně 
nepřesáhne výši limitu poji.stného plněni, resp. výši sublimitu pro pojištění. odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou 
práce po předáni, je-li sjednán. 

3) Z pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku vzniklou spojením nebo smísením vadného výrobku s jinou věd a 
újmu vzniklou dalším zpracováním nebo opracováním vadného výrobku poskytne pojisti.tel pojistné plněni (odchylně od čl. 3 odst. 2) 
písm. d) ZPP P-600/14) maximálně do výše S 000 000 Kč z jedné poji.stné události. a současně v souhrnu ze všech pojistných události 
vzniklých z přiči.n nastalých v průběhu jednoho pojistného roku v rámci. li.mi.tu poji.stného plněni, resp. v rámci. subli.mi.tu pro pojištění. 
odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po předání., je-li. sjednán. Poji.stné plnění. však současně nepřesáhne 
výši. li.mi.tu poji.stného plnění., resp. výši. subli.mi.tu pro pojištěni odpovědnosti. za újmu způsobenou vadou výrobku nebo vadou práce po 
předání, je-li. sjednán. 

loa 9/10, PS 86035S7768 tisk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 



Článek S - Pojištěni odpovědnosti za újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného opr~vněného užíván{ nemovitosti. 

1) Pokud je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění odpovědnosti. za újmu: 

a) způsobenou v souvi.slosti. s či.nnosH spočívajkí. ve výstavbě a následném prodeji. nemovitostí či. v nákupu a prodeji. 

nemovitost{, 
b) způsobenou v souvi.slosti. s pronájmem nemovitosti.(-{) nebo 
c) výslovně v rozsahu odpovědnosti. za újmu vyplývajíc{ z vlastnictví nebo držby nemovi.tosti.(-0, 

vztahuje se takové pojištěn{ odchylně od čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 na povinnost pojištěného nahradit újmu vyplývaj{c{ z v lastnictv{ nebo 
držby pouze těch nemovitost{, které jsou v době vzniku škodné události. z poji.štění. odpovědnosti za újmu majetkově poji.štěny u 

poji.stttele uvedeného v této pojistné smlouvě (i. ji.nou pojistnou smlouvou) proti. živelním pojistným nebezpečim, a pozemků k takovým 

nemovi.tostern pnslušejicí.ch. 

2) Pojištěn{ se nad rámec čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 vztahuje na povi.nnost pojištěného nahradit újmu vyplývajíc{ z vlast ni.ctv{ nebo 

držby těch nemovitostí (vč. pozemků k ni.m příslušejí.ctch), které: 
a) slouží k výkonu činnosti., pro kterou je touto pojistnou smlouvou sjednáno pojištění, nebo 

b) jsou v době vzni.ku škodné události. z pojištění. odpovědnosti. za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěny 
touto poji.stnou smlouvou proti. ži.veln{m pojistným nebezpečím. 

Pro účely pojištěni. v rozsahu písm. b) se za poji.štěného považuje vlastní.k nemovi.tosti., a to i. případě, že je odli.šný od pojištěného pro 

účely pojištěni odpovědnosti. za újmu uvedeného v pojistné smlouvě. 

3) Pojištěn{ odpovědnosti. za újmu vyplývaj{d z vlastnictv{ nemovitosti., která je v době vzni.ku škodné události. z pojištěni 

odpovědnosti za újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově pojištěná u pojistitele uvedeného v této poji.stné smlouvě proti. 

ži.veln{m pojistným nebezpečím, se odchylně od čl 2 odst. 4) pi.srn. b) a c) ZPP P-600/14 vztahuje také na případnou odpovědnost 
pojištěného za újmu způsobenou osobám uvedeným v dtovaných ustanoveních. 

4) Odchylně od čl. 2 odst. 4 p{sm. b) a c) ZPP P-600/14 se poji.štěn{ vztahuje také na případnou odpovědnost za škodu, za kterou 

pojištěný odpovídá osobám uvedeným v dtovaných ustanoveních, pokud se jedná o škodu způsobenou na budově oprávněně uží.vané 

pojištěným k provozování či.nnosti., na kterou se vztahuje poji.štěni odpovědnosti. za újmu sjednané touto poji.stnou smlouvou, a pozemku 
k takové budově příslušejí.drnu, a to za podmínky, že předmětná budova je v době vzniku škodné události. z pojištěn{ odpovědnosti. za 

újmu sjednaného touto pojistnou smlouvou majetkově poji.štěna u pojisti.tele uvedeného v této pojistné smlouvě proti. ži.velnim 
pojistným nebezpečím. Z poji.štění v tomto rozší.řeném rozsahu poskytne poji.sti.tel ze všech pojistných události vzniklých z příčin 
nastalých v průběhu jednoho pojistného roku pojistné plněn{ v souhrnu maximálně do výše li.mi.tu poji.stného plněn{ pro poji.štěn{ 
odpovědnosti. za újmu a v jeho rámci. (11subli.mi.t"), výše plněni ze všech pojistných událost-( vzni.klých v průběhu jednoho poji.stného roku 
však současně nesmí v souhrnu přesáhnout výši. pojistné částky sjednané pro majetkové pojištěni předmětné budovy proti. ži.veln{m 
pojistným nebezpečím u pojisti.tele uvedeného v této poji.stné smlouvě. 

Článek 6 - Rozhodný rozsah pojištěn{ 

1) Poji.sti.tel poskytne poji.stné plněn{ za podmínek a v rozsahu pojištěni účinných v okamžiku, kdy nastala přiči.na vzniku újmy; tím 

nejsou dotčena ujednán{ uvedená v čl. S ZPP P-600/14. 

2) V případě újmy způsobené vadou výrobku se za okarnži.k přiči.ny vzni.ku újmy považuje okamži.k, kdy byl konkrétní výrobek, který 

způsobil újmu, poji.štěným úplatně nebo bezúplatně předán za účelem di.stri.buce nebo používán{ nebo k němu bylo poji.štěným převedeno 

vlastni.cké právo. 

Strana 10/10, PS 8603557768 tuk KNZ 10. 03. 2022, 09:28 




